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ŞİRKE KARŞI 
KORUYUCU BİR ZIRH: 

ALLAH’I ZİKİR - 2

ndiyARbAkıR’dA kaybolan 8 yaşındaki Na-rin Güran’ı arama çalışmaları sürüyor. Bu-güne kadar toplamda 12 bin 550 araçarandı, 130 kişinin ifadesine başvuruldu, 7iz takip köpeği ile 11 bin dönümden fazlaalanda arama yapıldı. Narin’in kaybolma-dan önceki son görüntüleri ortaya çıktı.Okulun 21 Ağustos’ta saat 15.15’teki gö-rüntülerinde Narin’in 4 arkadaşıyla yürü-düğü ve ardından ayrılarak tepe yolunukullanıp, evine doğru gittiği yer aldı.
KAN LEKELERİ NARİN’İN DEĞİL
nnARin’in gittiği patika yolun yaklaşık 50metre ilerisindeki tepede, evlerine yaklaşık20 metre mesafede bulunan kayalıklardayakınları, 25 Ağustos’ta kan lekeleri gördü.Jandarmaya haber verilmesiyle kan lekele-rinin olduğu alan çembere alındı. Baba ArifGüran da bölgeye gelerek jandarmaylagörüştü. İncelemenin ardından DiyarbakırValiliği’nden yapılan açıklamada, kan leke-lerinin Narin Güran’a ait olmadığı, mahal-ledeki bir çocuğun burnunun kanaması so-nucu meydana geldiği belirtildi. / 3’te

Provokatör Mescid-i
Aksa'da haddini astıİşgalci İsrail’in aşırı sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, işgal altındaki Doğu Kudüs’te yer alan Mescid-i Aksa’da bir sinagog inşa etmek istediğini söyledi

İSRAİL İÇİNDEN DE TEPKİ GELDİ
nteRÖR devleti İsrail’de Ulusal Güvenlik BakanıBen-Gvir, yeni bir provokasyona girişti. 2022 so-nundan bu yana aralıksız provokasyon gerçekleş-tiren ırkçı Itamar Ben-Gvir, bir kez daha İsrail’ikarıştırdı ve Müslüman dünyasının yoğun tepki-sini çekecek bir açıklama yaptı. Faşist bakan, İs-rail işgali altındaki Doğu Kudüs’te yer alan kutsalmabed Mescid-i Aksa’da bir sinagog inşa etmekistediğini söyledi. Mevcut politikanın Yahudilerinİslam’ın üçüncü kutsal mekanı Mescid-i Aksa’da‘ibadet etmesine izin verdiği’ iddiasını tekrarla-yan Yahudi Gücü Partisi’nin liderine, İsrail için-den de peş peşe tepkiler geldi. İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu’nun ofisi, Mescid-i Aksa'da-ki statükonun değişmediğini savundu.

İŞGALCİLERDEN AKSA’YA BASKIN
n içişleRi Bakanı Moshe Arbel, Başbakan Netanya-hu’dan aşırı sağcı Ben-Gvir’e tepki gösterilmesiniistedi, söz konusu açıklamaların ‘kan dökülmesi-ne’ yol açabileceğini söyledi. Ben-Gvir’in söz ko-nusu açıklamaları yaptığı sırada, fanatik Yahudi-ler bir kez daha Mescid-i Aksa’ya polis koruma-sında baskın düzenledi. Filistin yerel medyası, fa-natik Yahudilerin Harem-i Şerif’in avlusunda ayinyaptıklarını bildirdi. Ben-Gvir, 3 Ocak 2023’te Ha-rem-üş Şerif’e ilk kez baskın yaptığında, kutsalbölgeye 5 yıl aradan sonra giren görevdeki ilk İs-railli bakan oldu. Henüz bakanlık koltuğundakibeşinci gününde ilk provokasyonuna imza atanIRKÇI Ben-Gvir, gençliğinde İsrail’in bile yasakla-dığı ırkçı terör örgütü ‘Kah’ın üyesiydi. / 7’de

Irkçı aşırı sağcı 
Ulusal Güvenlik Bakanı 

Itamar Ben-Gvir

Gazze'de 15 
Filistinli daha

öldürüldü
nteRÖRist İsrail, halkı zor-la aç ve susuz bırakarakbüyük bir insani felaketeyol açtığı Gazze’ye yöneliksaldırılarına devam etti.Bölgedeki hastane kay-naklarından alınan bilgile-re göre, İsrail ordusu in-sansız hava aracıyla (İHA)Gazze’nin batısında yeralan Esdika Marid Hasta-nesi yakınlarındaki ‘Acel’ailesinin evini bombaladı.Saldırıda ikisi çocuk, birikadın 5 Filistinli yaşamınıyitirdi, 15 kişi yaralandı.Gazze kentinin güneydo-ğusundaki Zeytun Mahal-lesi ise İsrail ordusuna aitaraçların doğu bölgelerinegirişine tanık oldu.

İsrail'in füzesi 
kendi askerini 

öldürdü
nteRÖR devleti İsrail ve Hiz-bullah arasındaki gerilim,İsrail ordusunun donan-masına ait bir devriye bo-tunun vurulmasıyla tır-mandı. İsrail ordu sözcülü-ğünden yapılan açıklama-ya göre, Hizbullah tarafın-dan gerçekleştirilen birsaldırı sırasında, İsrail’inhava savunma sistemi De-mir Kubbe’den ateşlenenbir füzenin şarapnel par-çalarının, denizde görevyapan bir devriye botunaisabet etmesi sonucu birİsrail askeri hayatını kay-betti, iki asker ise yaralan-dı. Yaralanan askerlerdenbirinin durumunun ağırderecede olduğu belirtildi.

nCumhuRbAşkAnı Recep Tayyip Erdoğan, Muş’ta “Malaz-girt Zaferi’nin 953. Yıl Dönümü Kutlama Programı”nda ko-nuştu. Malazgirt Zaferi’nin, tarihi, istikameti ve ebedi ika-meti belirlediğini ifade eden Erdoğan, “Anadolu’nun kapıla-rının bir daha kapanmamak üzere ardına kadar açıldığı butopraklarda Malazgirt Zaferi’nin 953’üncü seneidevriyesineulaşmanın bahtiyarlığını yaşıyoruz. Bugün 85 milyon olarakhep beraber şanlı zaferin yıl dönümünü gururla, minnetletam 953 yıldır değişmeyen heyecanla kutluyoruz” dedi.

nmAlAzgiRt Zaferi’nin, milletin binlerce yıllık birlik ve dirlikşuurunun, zulme ve zalime karşı duruşunun destanlarındanbiri olduğuna vurgu yapan Erdoğan, “Malazgirt, vahdetin vezulme karşı kenetlenmenin zaferidir. Bundan tam 953 yılönce Sultan Alparslan atının üzerindeyken askerine şöyleseslenmişti; ‘Eğer şehit olursam bu beyaz elbise kefenim ol-sun. Ben nefsimi Allah’a adadım. Benim için şehadet de mu-zaffer olmak da bir saadettir.’ O büyük sultan, 953 sene önceistikbalin bizim olacağını müjdelemişti” diye konuştu. / 6’dA

Malazgirt zulme karşı 
kenetlenmenin zaferi

CumhurbaşkanıErdoğan, MalazgirtZaferi’nin zulmekarşı kenetlenme-nin zaferi, birliğinve beraberliğinmeyvesi olduğunusöyledi

Erdoğan, CHP'li Özkan'a 
tazminat davası açtı
nCumhuRbAşkAnı Erdoğan, kendisineyönelik ifadeleri nedeniyle, CHP İzmirMilletvekili Tuncay Özkan’a 250 bin lira-lık tazminat davası açtı. Erdoğan, Bit-lis’te yaptığı bir konuşmada, CHP yöneti-cilerini “gösteriş müptelası elitistler”olarak tanımlamış, Özkan ise haddini aş-mış ve erken seçim çağrısı yapmıştı.

Öksüz'ün kaçışına
yardım eden kişi

yakalandı
n FetullAhçı Terör Örgü-tü’nün (FETÖ) sözde Türk Si-lahlı Kuvvetleri (TSK) imamıAdil Öksüz’ün 15 Temmuzdarbe girişiminden sonra sak-landığı evde yanında kalan vekaçmasını sağlayanCihat Yıldız’ın daaralarında bulundu-ğu 3 şüpheli tutuk-landı. Öksüz’ün Üs-küdar’da saklandığıikamette 1 haftayayakın yanında kalan,sonrasında saklandığı ikamet-ten kendisini alarak Rüştü kodisimli örgüt üyesiyle araçlakaçmasına yardım ettiği belir-lenen Yıldız’ın Amasya il ima-mı olduğu tespit edildi. / 6’dA

Narin için 130 
kişinin ifadesine 

başvuruldu

Derya öğretmenin
katili tanıdık çıktı
nmeRsin’in Erdemli ilçesinde yazlık dai-resinde ölü bulunan matematik öğret-meni Derya Demir’in katili, öğretmenarkadaşı M.O. çıktı. Kaldığıadrese düzenlenen operas-yonla yaklanan M.O’nunDemir’e ait kredi kartıylaalışveriş yapıp, bir pansi-yonda kaldığı belirlendi.

Yüzde 102 zamlı 
beslenme çantasıKırtasiye alışverişinin ardından velileri birde beslenme çantaları zorlayacak. Zamla-rın etkisiyle beslenme çantalarını doldur-mak birçok aile için oldukça zorlaştı
n21 milyon öğrencinin eğitim hayatına başladığı buyıl, beslenme çantalarının maliyeti aileleri zora sok-tu. Geçen yıla göre yüzde 102 artan beslenme çanta-sı maliyeti, özellikle dar gelirli aileleri ciddi şekildeetkiliyor. Temel gıda maddelerindeki yüksek fiyatartışları, beslenme çantalarının da lüks haline gel-mesine neden oldu. Yapılan hesaplamalara göre,beslenme çantasında yer alan meyve ve sebzelerinfiyatları ortalama yüzde 42 yükseldi. Örneğin; birmuzun fiyatı yüzde 81,82, elmanın fiyatı ise yüzde66,67 oranında artış gösterdi.

Broşür dağıtarak Türk 
okullarını kötülediler
nAntAlyA’nın Konyaaltı ilçesinde Milli Eğitim Müdürlüğü tarafın-dan başlatılan incelemelerde, kaçak olarak faaliyet gösteren ikiRus okulunun yanı sıra, Ukraynalı ve Ruslara ait oyun evi adı altın-da çalışan üç kaçak anaokulu ve kreş daha ortaya çıktı. Bu okullar,yasal izinleri ve kayıtları olmadan öğrenci kabul ederken, Türkokullarını kötüleyen broşürler dağıtarak öğrenci kaydı için reklamyapmaya devam ediyor. Yetkililer, bu kaçak okullarla ilgili suç du-yurusunda bulunmaya hazırlanıyor. / 6’dA

Rusya'dan bombardıman
nRus birlikleri, Ukrayna’ya büyük çap-lı bir bombardıman başlattı. Ukray-na hava kuvvetleri, cephe hattındakidoğu bölgeleri Harkov ve Dnip-ro’dan güneydeki liman kenti Ode-sa’ya ve başkent Kiev’e kadar ülke-nin neredeyse tüm bölgelerinin füzeve inansız hava araçlarıyla hedefalındığını açıkladı. Saldırılarda en azbeş kişi hayatını kaybetti. Elektrikve internet bağlantıları kesildi. Uk-rayna lideri Zelenski, bombardı-manları “savaştaki en büyük saldırı-lardan biri” olarak nitelendirdi.
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CİLT KORUYUCUNUZ 
OLMADAN ÇIKMAYIN

Sahte ürünlerle yapılan botoksta yüz felci riski 

Sevgi Eksikliği Psikolojik 
Sorunlara Zemin Hazırlıyor !

Ağustos sıcağında güneş kendini 
daha fazla gösterirken, zararlı ışın
larına çok fazla maruz kalmak ciltte 
önemli hasarlara neden oluyor. Bu 
hasar; kızarıklık, yanık, kırışıklıklar ve 
hatta cilt kanseri gibi daha ciddi sağlık 
sorunlarına yol açabiliyor. Her 
mevsimde ama özellikle yaz aylarında 
UV ışınlarına maruz kalmaktan kaçın
mak ve güneş koruyucu kullanılması 
gerekiyor. Memorial Şişli Hastanesi 
Dermatoloji Bölümü’nden Uz. Dr. 
Füsun Bilgin Karahallı, güneş ışın
larının olumlu ve olumsuz etkileri 
hakkında bilgi verdi.  

Güneş ışığı; dalga boyuna ve 
karşılaştığı deri yüzeyinin özellikler
ine göre deriden kısmen geri yansıya
bilen, dokuda dağılabilen veya deri 
altına geçebilen fiziksel bir ajandır. 
Dünyaya gelen güneş enerjisinin yal
nızca 2/3'ü atmosferden geçerek 
yeryüzüne ulaşabilir ve bunun da yal
nızca %5'i UV enerjidir. Işığın deriyle 
temasındaki en önemli değişiklikler 
güneşin ultraviyole  (UV) ışımasına 
bağlı olarak gerçekleşir. Ozon tabakası 
UVB’nin de %70 90'ını emer. 
1980'lerde özellikle Antartika'nın üz
erinde dikkati çeken ozon deliği 
dünyada geniş önlemler alınmasına 
yol açmıştır. 2015 yılının Eylül ayında 

yapılan ölçümlerde, ozon tabakasın
daki deliğin 2000 yılına kıyasla 4 mi
lyon kilometrekare küçüldüğü 
bildirilmiştir.  

 
Güneş ışınları D vitamini sen

tezinde görev alıyor 
Ultraviyole ışınlarının insan sağlığı 

ve deri üzerinde çok önemli etkileri 
bulunmaktadır. En önemlisi D vita
mini sentezidir. Mart ve ekim ayları 
arası D vitamini açısından en etkili 
dönemdir. Bu aylarda özellikle güneş 
ışınlarının dik geldiği saat 11:00 ve 
15:00 arası D vitamini için en uygun 
saatlerdir. Ancak güneşin olumsuz 
etkilerini göz önüne alırsak, sadece 
10 15 dk. diz ve dirsek altı böl
gelerinin güneşlendirilmesi yeterli ol
maktadır. 

 
Uzun süreli güneş hasarı ciddi 

sağlık sorunlarına yol açabiliyor 
Güneş ışınlarının olumsuz etkileri 

arasında güneş yanığı, cilt kuruluğu, 
dehidrasyon, cilt yaşlanması (kırışık
lıklar, lekeler) ve cilt kanseri yer alır. 
Ayrıca bağışıklık sisteminin zayıfla
ması gibi etkiler de görülebilir.  

Fotokarsinogenez: DNA hasarı, 
onkogenlerin mutasyona uğraması ve 
tümoral gelişmeyi baskılayıcı genlerin 

baskılanması sonucu deri kanserleri 
oluşabilir. 

Fotoyaşlanma: En erken bulgusu de
ride renk değişiklikleri (açık ya da 
kahverengi lekelenmeler), kırışıklık
lar, deride kabalaşma, son aşamalara 
gelindiğinde deri atrofisi, elostoz de
nilen elastik liflerde anormalliklerdir. 
İmmünsupresyon: Hücresel im

münitede baskılanma olur. 
Güneş hasarında etkili olan birçok 

faktör bulunuyor 
 
Hastanın deri tipi (açık yada koyu 

olması) 
UV birikici etkisi (uzun süreli maruz 

kalma) 
UV yoğunluğu (en yoğun öğle saat

leri) 
Asfalt, kum, kar ile yansıma 
Çocukluk çağı 
Ekvatora yakınlık 
Yüksek rakım 
Güneşten en etkili şekilde nasıl ko

runmalıyız?  
 
Gölgede durmak güneşten direk 

gelen UV'yi engellese de gökyüzünde 
dağılan UV'ye engel değildir. 
Pencereler UVB'yi etkili bir şekilde fil
trelese de UVA'yı geçirir. 

Giysiler güneşten korumada güneş 

kremlerine göre daha güvenilirdir. 
Derinin hangi bölgelerinin korunduğu 
açıkça görülebilir ve giysiler ıslan
madığı sürece zamanla koruma mik
tarı azalmaz. Güneş koruyucu kremler 
deriye ulaşan UV ışınlarını emen, yan
sıtan ajanlardır. Krem, jel, losyon, 
sprey şeklinde olabilir. SPF ile ifade 
edilen çeşitli derecelerde güneş ko
ruma faktörleri içerirler. Etki 
mekanizmalarına göre inorganik 
(fiziksel) ve organik (kimyasal) güneş 
koruyucular olarak ikiye ayrılır. 

Fiziksel güneş koruyucular deride 
bariyer oluşturup UV ışınlarını yansı
tarak etki gösterirler. Çinko oksit, ti
tanyum dioksit, demir oksit gibi 
maddeler içerirler. 

Kimyasal güneş koruyucular, UV 
ışınlarını absorbe ederek etki gös
terirler bu yüzden fotoallerjik reaksiy
onlara neden olabilirler. PABA 
türevleri, sinnamad esterleri, salisilat 
esterleri, benzofenonlar bu grup
tandır. 
İyi bir güneş koruyucu geniş spek

trumlu yani hem UVA hem de UVB ye 
karşı etkili olmalı, suya ve terlemeye 
dayanıklı olmalı, irritasyon yapma
malı, toksik olmamalı ve yeterli bir 
güneş koruma faktörüne (SPF’ye) 
sahip olmalıdır. 

Estetik ve Kozmetik Dermatoloji 
Derneği ve Türk Dermatoloji Derneği 
Üyesi Dr. Yılmaz Turan, AA'ya yaptığı 
açıklamada, botoksun "clostridium 
botulinum" adlı bakteriden elde 
edilen bir toksin olduğunu söyledi. 

Turan, botoksun sinir iletiminin 
durması, sinirin ulaştığı organın işlev
lerinin azalmasını ya da tamamen 
kaybolmasını sağladığını belirterek, 
"Botoks, estetik ve kozmetik 
amaçlarla, mimik kaslarının hareket
leri ile ortaya çıkan yüzdeki kırışıklık
ları azaltmak, oluşumunu engellemek 
ve aşırı terleyen bölgelerdeki ter
lemeyi azaltmak amacıyla, diş sık
manın engellenmesinde ve kronik 
migren tedavisinde aktif olarak kul
lanılıyor." diye konuştu. 

Botoksun, yanlış ellerde ve ruhsatsız 
ya da sahte ürünlerle uygulandığında 
ciddi sağlık sorunlarına yol aça
bildiğine dikkati çeken Turan, "Klinik 
gözlemlerimize göre, sahte botokslar 
alarm veriyor." dedi. 

 
Sağlığa tehdit 
Sahte botoks ürünlerinin insan 

sağlığı üzerinde ölümcül sonuçlar 
doğurabileceğinin altını çizen Turan, 
"Son dönemde piyasada çok sayıda 
kaçak ve sahte ürün kullanıldığı 
öngörülmektedir. Bu kullanımın 
yüzde 30'un üzerinde olduğu tahmin 
edilmektedir." bilgisini verdi. 

Yetkisiz kişilere bu yasal ve ruhsatlı 
ürünlerin satışının yasak olduğunu 
bildiren Turan, "merdiven altı" yer
lerin yaptığı botoks işlemlerinin halk 
sağlığına büyük tehdit oluşturduğunu 
vurguladı. 

 
Turan, şöyle devam etti: 
"Kaçak ve ruhsatsız botoks ürün

leriyle yapılan işlemler sonrasında en
feksiyon, felç, kalıcı yüz asimetrisi, 
alerjik reaksiyonlar ve hatta toksik ze
hirlenmeler gibi komplikasyonlar 
yaşanabiliyor. Son dönemlerde özel
likle bu kaçak ve sahte ürünlere bağlı 
toksin zehirlenmeleri sonucu yoğun 
bakıma hasta yatışlarında ciddi 
artışlar olduğu ve ölümle sonuçlanan 
vakalar bulunduğu bilinmektedir. 
Botoks uygulamaları, yalnızca yetkili 
hekimler tarafından ve Sağlık Bakan
lığı onaylı ürünlerle yapılmalıdır. 
Daha ucuz fiyatlı diye bu ürünlerin 
kullanımından kaçınılmalıdır. Uygu
lama yaptırmak isteyen kişiler, mut
laka hekimine hangi ürünün 
kullanıldığını sormalı ve ürünü in
celeyerek bakanlık onayı bulunup bu
lunmadığını kontrol etmelidir." 

Bakanlık onayı olmayan, ruhsatsız 
ürünlerin hangi koşullarda 
üretildiğinin ve içeriklerinin belirsiz 
olduğunu anlatan Turan, piyasadaki 
sahte ve ruhsatsız ürünlerin genelde 
"İran, Çin, Kore, Hint, Mısır, Rus, 
Panama, Ukrayna botoksu" gibi isim
lerle yer aldığını aktardı. 

 
"Güzellik salonu, kuaför, SPA gibi 

işletmelerin bu işlemi yapmaya 
yetkileri yoktur" 

Uluslararası Plastik Cerrahi Derneği 
(ISAPS) Hasta Güvenliği Komitesi 
Üyesi Prof. Dr. Akın Yücel de 
Türkiye'de ruhsatlı ürünlerin belli 
olduğunu belirterek, "Ruhsatlı olan 
ürünler sadece belirli ecza depoları 
tarafından yetkili hekimlere satılıyor. 
Merdiven altı uygulamalarda kul
lanılan ürünler ise genelde sahte ya 
da kaçak ürünler. İran üzerinden 
Hindistan, Çin ya da Kore kaynaklı 
ürünler getiriliyor." dedi. 

Sahte ürünlerin etken maddesinin 
yetersiz olması nedeniyle etkisinin 
kısa süreli ve az olabileceğini ifade 
eden Yücel, sözlerine şöyle devam 
etti: 

"Ruhsatlı ürünlerde alerji gelişme 
olasılığı düşük. Ancak sahte ürünlerde 
alerjik reaksiyonlar kaşıntılı şişlikler
den öldürücü anafilaktik şoka kadar 
gidebilir. Bu biraz da kişinin yatkın
lığına bağlı. Ürün steril koşullarda 
hazırlanmadı ve soğuk zincir korun
madıysa içinde mikrop üreyebilir ve 
bu da ciddi enfeksiyonlara yol açabilir. 
Ruhsatsız uygulama alanı ruhsatsız 
ürün kullanımına davetiye çıkarır. İk
inci nokta çok uygun fiyat var ise 
orada sahte, kaçak ürün kullanım ihti
mali yüksektir. 

 
İşlemin yapıldığı yer de hastane, 

klinik, muayenehane, tıp merkezi gibi 
işlem yapmaya yetkin bir mekan ol
malıdır. Güzellik salonu, kuaför, SPA 
gibi işletmelerin bu işlemi yapmaya 
yetkileri yoktur. Ürünün sahte olup ol
madığını hastanın anlaması oldukça 
zordur. Açılmamış paketi görmek ve 
son kullanma tarihini okumak faydalı 
olabilir ancak sahte ürünlerde genel
likle orijinal flakon ve kutular kul
lanılıyor. En doğru yaklaşım, doğru ve 
güvenilir doktoru seçmek olacaktır." 

 
Sağlık Bakanlığından hekimlere 

mektup 
Bu sorunlara dikkati çekmek üzere 

Sağlık Bakanlığı tarafından hekimlere 
mektup gönderildiğini belirten Yücel, 
"Mektupta, sahte ürünlerin orijinal 
ürün karekodlarını taklit edebildiği 
bilgisi verilerek, bu ürünlerin sadece 
yetkili ecza depoları aracılığıyla alın
ması gereğinin altı çizildi." dedi. 

 
Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve 

Tıbbi Cihaz Kurumu tarafından da 
geçtiğimiz aylarda "Ülkemizde Ruh
satlandırılmamış 'Botulinum Toksini' 
Etkin Maddeli Ürünlerin Kullanılma
ması Hakkında" konulu mektup 
hekimlere gönderildi. 

 
Mektupta şu ifadeler kullanıldı: 
"Son zamanlarda ülkemizde, ruh

satlı olan 'botulinum toksini' etkin 
maddesini içeren ilaçların 
sahtelerinin piyasada bulunduğu ve 
'botulinum toksini' etkin maddesi 
içerdiği söylenen ruhsatlandırılmamış 
ürünlerin yasal tedarik zinciri dışın
daki yollarla temin edildiği tespit 
edilmiştir. 

 
Türkiye Farmakovijilans Merkezine 

ulaşan botulism vakalarında anlamlı 
bir artış mevcuttur. Sahte veya kaçak, 
ruhsatsız 'botulinum toksini' etkin 
maddesini içeren ürünlerin uygulan
masının hastaların sağlığı açısından 
telafisi zor ya da imkansız sonuçlar 
doğurabileceği unutulmamalıdır. Bu 
ürünlerde impürite, steril olmama, 
içinde partikül bulundurma, kontami
nasyon ve dozaj farklılığı riskleri bu
lunmaktadır. Bu nedenle hekimler 
ruhsatlı ilaçlar dışında başka ürünleri 
kullanmamalıdır. Ruhsatlı 'botulinum 
toksini' temini sadece ecza depoları, 
ticarethaneleri üzerinden sağlan
malıdır. Hekimler, ilgili ecza depoları, 
ticarethaneleri dışında başka bir 
firma, şahıs veya sosyal medya gibi 
kaynağı bilinmeyen kanallardan ürün 
alımı yapılmaması gerektiğinin bil
incinde olmalıdır."

Sevgi, insan gelişiminin temel bir unsuru 
olarak kabul edilir. Erken yaşam deneyim
leri, özellikle ilk yıllarda alınan duygusal 
destek, bireyin ileriki yaşamındaki psikolo
jik sağlığını önemli ölçüde etkiler. Bu 
bağlamda, sevgi eksikliği ve bağlanma 
sorunları, bireyin psikolojik sağlığı üz
erinde ciddi ve uzun vadeli etkilere sahip 
olabilir. 

 
Bağlanma Teorisi ve Sevgi Eksikliğinin 

Etkileri 
Bağlanma teorisi, John Bowlby tarafın

dan geliştirilmiş olup, çocukların bakım 
verenleriyle güvenli bir bağ kurmalarının 
önemini vurgular. Güvenli bir bağlanma 
modeli, çocuğun kendini güvende his
setmesini, dünyayı keşfetmesini ve sağlıklı 
sosyal ilişkiler geliştirmesini sağlar. Buna 
karşın, sevgi eksikliği ve güvensiz 
bağlanma modelleri, kaygı, depresyon ve 
ilişkisel sorunlar gibi psikolojik sorunlara 
yol açabilir. 

 
Erken Yaşam Deneyimlerinin Uzun 

Vadeli Etkileri 
Erken çocukluk döneminde yaşanan 

sevgi eksikliği, özellikle duygusal destek ve 
fiziksel yakınlık gibi temel ihtiyaçların 
karşılanmaması, bireyin kendine ve çevre
sine karşı güvensiz olmasına neden ola
bilir. Bu durum, ileriki yaşlarda sosyal 
ilişkilerde zorluklar ve duygusal bağ kur
mada güçlük olarak kendini gösterebilir 

 
Güvenli Bağlanma ve Psikolojik Sağlık 
Güvenli bağlanma modelleri geliştirmek, 

bireyin psikolojik sağlığı için hayati öneme 
sahiptir. Güvenli bağlanan bireyler, stresle 
daha iyi başa çıkarlar, sosyal ilişkilerde 
daha başarılı olurlar ve duygusal zorluklar 
karşısında daha dirençli olurlar. Bu ne
denle, çocukluk döneminde sağlanan duy
gusal destek ve sevgi, bireyin yaşam boyu 
sağlığı üzerinde derin bir etkiye sahiptir. 

 

Uzman Klinik Psikolog Aslı Kanizi, '' Sevgi 
eksikliğinin yol açtığı psikolojik sorunlarla 
başa çıkmak için erken müdahale önem
lidir. Terapi, bireyin güvensiz bağlanma 
modellerini anlamasına ve üzerinde çalış
masına yardımcı olabilir. Aile terapisi, 
ebeveynçocuk ilişkilerini güçlendirmeye 
yönelik stratejiler sunabilir. Ayrıca, bireysel 
terapi, bireyin öz saygısını artırma ve 
sağlıklı ilişki becerilerini geliştirme 
konusunda destek sağlayabilir. Sevgi eksik
liği ve bağlanma sorunları, bireyin psikolo
jik sağlığı üzerinde uzun vadeli etkilere 
sahip olabilir. Ancak, bu zorlukların 
üstesinden gelmek mümkündür. Güvenli 
bağlanma modellerinin geliştirilmesi, 
bireyin psikolojik sağlığı ve ilişkisel 
başarısı için kritik öneme sahiptir. Toplum 
olarak, çocuklara karşı sevgi ve destek 
göstermek, sağlıklı bireylerin ve ilişkilerin 
gelişimine katkıda bulunur.''dedi. 

 MENOPOZ 
DÖNEMİNDE EN 
SIK GÖRÜLEN 

10 SORUN!
Menopoz, yumurtalık aktivitesindeki kayıp sonucu adet 

kanamalarının, yani doğurganlık döneminin kalıcı bir şek
ilde sonlandığı doğal bir süreç olarak tanımlanıyor. Vücut 
bu dönemde yumurtalıklardan yumurta üretiminin yanı 
sıra östrojen ve progesteron gibi hormonların üretimini de 
durduruyor. Biyolojik, psikolojik ve sosyal sonuçları fark
lılık gösterse de hormon sistemindeki bu değişim kadın
ların çoğunda benzer şikayetlerin oluşmasına yol açıyor. 
Dünyada ortalama 51 olan menopoz yaşı ülkemizde 4648 
yaş olarak bildiriliyor. Kadınların yüzde 95’inin 4555 
yaşları arasında menopoza girdiğini belirten Acıbadem 
Bakırköy Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 
Doç. Dr. Baki Erdem, menopozun  hastalık değil, kadınların 
yaşamının önemli bölümünü kapsayan bir dönem 
olduğuna işaret ederek “Her ne kadar bazı zorlukları be
raberinde getirse de alınabilecek önlemlerle menopoz 
sürecini sağlıklı ve aktif geçirmek mümkün. Örneğin, 
sağlıklı beslenerek hem kilo almaya ve kemik erimesine 
karşı kendinizi korur hem de vücudunuzu zinde 
tutabilirsiniz. Yapacağınız düzenli egzersizler de gece ter
lemesi ve ateş basması gibi sorunların azalmasını sağlar. 
Menopozdaki rahatsızlıkların önemli bir bölümü östrojen 
eksikliğinden kaynaklandığı için hormon tedavisi hakkında 
doktorunuzla görüşebilirsiniz. Ayrıca kemik erimesi, meme 
ile rahim kanseri, kalp ve damar hastalıkları gibi gelişebile
cek olan bazı hastalıkların erken dönemde tedavi 
edilebilmesi için rutin kontrollerinizi aksatmamanız da çok 
önemlidir”  diyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Doç. 
Dr. Baki Erdem, menopoz döneminde en yaygın görülen 10 
sorunu şöyle sıralıyor… 

Sıcak basması  
Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Doç. Dr. Baki Erdem, 

sıcak basmasının menopoz döneminin en belirgin sorunları 
arasında yer aldığına işaret ederek, “Sıcak basması kadın
ların yüzde 6080’inde ortaya çıkar. Östrojen hormonun
daki düşüş nedeniyle kadınlarda bu dönemde sıcak 
basmaları görülür. Yüz bölgesinde ya da vücuda yayılma 
şeklinde görülen sıcak basmasının süresi kadından kadına 
farklılık göstermekle beraber genellikle 12 dakika sürmek
tedir” diyor.  

Gece terlemeleri  
Menopoz dönemi sorunlarından bir diğeri ise gece ter

lemeleri olarak biliniyor. Hormonal değişikliklerden kay
naklanan bu sorun kadınların geceleri ter nedeniyle 
uyanmalarına yol açabiliyor.  

Uyku sorunları  
Menopoz dönemine girerken yaşanan uykuya dalmadaki 

zorluklar uyuma sürelerinin kısalmasına ve buna bağlı 
olarak kadınlarda yaşam kalitesinin düşmesine neden ola
biliyor.  

Kilo vermede güçlük 
Her ay düzenli olarak gerçekleşen adet kanamalarının 

yavaşlaması ve sonlanması durumunda kadınların metabo
lizmalarında yavaşlama ve buna bağlı olarak kilo vermede 
zorluk yaşanabiliyor. Genellikle sadece birkaç kilo alınsa da 
bazı kadınlarda kilo artışı fazla oluyor ve bunun sonucunda 
obezite gibi pek çok sağlık sorunu gelişebiliyor.  

Kaygı ve anksiyete  
Menopoz döneminin psikolojik sorunları arasında duygu 

durum değişiklikleri yer alıyor. Sinirlilik, stres, kaygı ile 
anksiyete görülebiliyor ve sinirleri kontrol etmek daha zor 
bir hal alıyor. Bu durum çoğunlukla hormonlardaki bozul
malardan kaynaklansa da uykusuzluk ve yorgunluğun da 
rolü olabiliyor.  

Osteoporoz 
Osteoporoz, yani kemik erimesini “kemiklerin yoğunluğu

nun azalması ve kemiklerin kırılgan hale gelmesi” olarak 
tanımlayan Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Doç. Dr. 
Baki Erdem “Menopoz döneminde, kadınların vücutlarında 
östrojen hormonu seviyeleri azalır. Bu hormon azalması, 
kemiklerin kalsiyum emilimini etkileyerek kemik yoğun
luğunun azalmasına yol açar. Kemiklerin azalan yoğunluğu 
da kemiklerin kolayca kırılabildiği osteoporozun oluş
masına neden olabilir” diyor.  

Halsizlik ve yorgunluk  
Menopoza geçiş döneminde sıklıkla yaşanan uyku sorun

larına bağlı olarak kadınlarda baş ağrıları, vücut ağrısı ya da 
yorgunluk oluşuyor. Halsiz ve yorgun hissetme, menopozun 
yaygın belirtileri arasında yer alıyor.   
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adaM, okumaözürlüBiz, ha bire ulaş-maya çalışıyoruz ya-zarak…Köre film seyret-tirmek gibi Vah ki ne vah!Bir ona, on bize…Adamın ağırlığı gölge… Gölge de…Ya bu ağırlık?“Kaç okka?”, “Kaç ton?”, “Kaç kile?”İyi de neden, niye?Mecbur muyuz çekmeye?Adam; hoyrat, kaba, küfürbaz Bir elinde balta diğerinde kazmaCehalet damlıyor baltanın ağzın-danKazma değerleri gömmek içinOlan, olacakların habercisiKesiyor, doğruyor ha bireYüreği vatan olanlarAğaçlara sarıyor gövdeleriniSapı ağaç olan gücünü ağaçtanalan baltadan Korumak için ormanlarıAma çaresiz… Ama nafile!Adamın on parmağında on hileBaşparmağında fitneİşaret parmağı nefretSerçesi hileOrta, saltanatını sürdürmek içindirenmede…Yamyamlığı aleniGün aşırı hakaretleri gibiAçıyor ağzını, yumuyor gözlerini…Alkışlar gırla…Alkışlar, aklını kiraya veren tapıcı-larındanAlkışlar ranttan…Adam, durmadan yontuyor kendi-ne Paranın gücüyle ele geçirdiği med-yaylaVe de vatandaşların gözlerine ba-karakHayali güzellikler sunuyor…Hele devşirme götürücüleriAğalarına el pençeAnalarına küfredilse deÇıkarlar ve çıkınları için Yaşadıklarını lütuf görüyorŞükürlerini de alkışlarla beziyor-lar Azıcık aklını çalıştıranlarYüreklerinden kopan eyvah Donuyor dudaklarında, susuyorkatlanıyorlarDelik deşik olsa da file!Adam kükrüyor ha bire…Adalet diyor, İktisat diyor, ziraatdiyor Hatta ahlak, nezaket, hoşgörü vesaygıdan dem vuruyorBilgisi olmasa da cinliği ezberletti-rilenle…Koyunlar sükûttaAdamın, ne attığı naranın Ne de meydan okumalarının sonugeliyorNasıl olsa ipler elindeO nedenle sözleri dikine, dikine Anlaşılan güveni tam itine, itleri-ne…Kibir kalesinden parmak sallıyorHışımla, hiddetle ve de devletleOne minuteTwo blueThree minutes…Birileri, “don't talk come… come..”,diyorAdam: No, no! Ours is just talk. Iwas joking…Amaç dostlar alışverişte görsün,diye de ekliyor.Az buçuk İngiliz, yarı TürkçesiyleGamzesi dışarıZoru içeriye…Adam papaz uçtu oynuyor,Satranç bilmese de… Dönüyor, yaylanıyor basıyor tetiğeAdalete kurşun üstüne kurşun sı-kıyorOlmadı,  hayalleri topla, gülle iledövüyor…Karunlarıyla kol kolaTüyü bitmemiş yetimin hakkınauzanıyorKarşı gelen olursaBir bahane bulup yoksa uydurupdama tıkıyor.Küçük dağları ben yarattım, hava-sındaİhanete yatıyor.Sonra, eğiliyor secdeyeAllah, diyorAllah’ı Allah’la aldatmaya kalkıyorHadsizce…Umarsızca…Duyarsızca… Arsızca...

HADİ ÖNAL

ADAM!Denizli’nin Acıpa-yam ilçesinden ar-kadaşlarıyla birlikteSalda Gölü’ne yüz-meye gelen bir gençgölde boğularak ha-yatını kaybetti.

Salda Gölü’ne giren genç boğuldu

Denizde akıntıya kapılan genç hayatını kaybetti
Muğla’nın Datçailçesinde arkadaşı ilebirlikte serinlemekiçin denize giren veakıntıya kapılan Meh-met Galip Akgün (24)hayatını kaybetti.Olay, Datça ilçesiEmecik MahallesiAdaburnu Periliköşkyakınlarında meyda-na geldi. Edinilen bil-giye göre serinlemekamacıyla denize girenM.T. (35) ve MehmetGalip Akgün (24), biranda akıntıya kapıldı.Yüzme bilmedikleriöğrenilen M.T. akıntı-dan kurtulmayı başa-rırken, Akgün hızladenizin dibine çekil-di. Olayı gören çevre-deki vatandaşlar, du-

rumu 112 Acil ÇağrıMerkezi’ne bildirdi.İhbar üzerine bölgeyesahil güvenlik ve sağ-lık ekipleri sevk edil-di. Kısa sürede olayyerine gelen ekipler,24 yaşındaki gencidenizden çıkarttı.Olay yerinde ilk mü-dahalesi yapılangençler, ambulanslaDatça Devlet Hasta-nesi’ne kaldırıldı. Ta-lihsiz genç, hastanedeyapılan tüm müdaha-lelere rağmen kurta-rılamadı, boğulmatehlikesi geçirenM.T.’nin ise sağlık du-rumunun iyi olduğuöğrenildi. Olayla ilgilisoruşturma başlatıl-dı.
Diyarbakır Valiliği:
"Narin’e ait olduğu
iddia edilen kan izi
başkasına ait çıktı"

diyarbakır Valiliği, 5 gün-dür kayıp 8 yaşındaki Narin Gür-kan’a ait olduğu iddia edilen kanizinin başka bir çocuğa ait oldu-ğunu duyurdu.Valilikten yapılan açıklama-da, 5 gündür kayıp olarak ara-nan Narin Güran’ın evine yakınbir bölgedeki kayalıklar üzerin-de kayıp kız çocuğuna ait olduğuiddia edilen kan lekelerinin bu-lunduğu şeklinde haber ve pay-laşımların yer aldığı görüldüğü,kan lekesinin mahalle sakinle-rinden bir çocuğun burnununkanaması sonucu meydana gel-diği tespit edildiğini bildirdi.Açıklamada, “Valiliğimizin koor-dinasyonda ilgili kurumlarımızvasıtasıyla, her türlü ihtimal de-ğerlendirilerek, kayıp kızımızınaranmasına devam edilmektedir.Her türlü önemli gelişmeden ka-muoyu vakitlice bilgilendirile-cektir” denildi.

Sultangazi’de "toz" eylemi: İzinsiz 
yürüyüşe polis müdahale etti

Olay, saat 16.45 sıralarında Bur-dur’un Yeşilova ilçesinde bulunan Sal-da Gölü’nde meydana geldi. Edinilenbilgilere göre, Denizli’nin Acıpayam il-çesinden 5 arkadaşı ile birlikte SaldaGölü’ne gelen Hıdır Solkol (18) gölegirmenin yasak olduğu ve cankurtaranbulunmayan Doğanbaba plajında arka-daşları ile birlikte göle girdi. Bir süresonra Solkol’un çırpındığını görenlerin112 Acil Çağrı Merkezine ihbarı üzeri-ne olay yerine sağlık, jandarma veAFAD ekipleri sevk edildi. O sırada va-tandaşlar tarafından Hıdır Solkol bay-gın bir şekilde kıyıya çıkarıldı. Olay ye-rine gelen sağlık ekipleri tarafındanuzun süre boyunca yapılan müdahale-ye rağmen Hıdır Solkol kurtarılamaya-rak hayatını kaybetti.Olay yeri inceleme ve CumhuriyetSavcısının çalışmalarının ardındanSolkol’un cenazesi otopsi yapılmaküzere Yeşilova Devlet Hastanesi’ne kal-dırıldı.

Sultangazi’de taşocaklarıve toz bulutlarına yönelik Cebeciköyü sakinleri eylem yaptı. İzinsizyürüyüş yapmak isteyen grubapolis ekipleri müdahale etti.Sultangazi’de bulunan Cebeciköyü sakinleri geçtiğimiz günler-de toz bulutuna karşı düdüklü ey-lem olayı ile gündeme gelmişti.Bugün de Cebeci Mahallesi veköyü sakinleri Sultangazi 15 Tem-muz Demokrasi ve Şehitler Mey-danı’nda pankart açıp basın açık-laması yaptı. Yapılan basın açıkla-masının ardından bir grup 1. Ce-

beci Caddesi üzerinde izinsiz şe-kilde yürüyüş yapmak isteyincepolis ekipleri bölgede geniş gü-venlik önlemleri aldı. Polise zor-luk çıkartan bazı eylemciler göz-altına alındı. Yürüyüş yapanlar-dan bir adam baygınlık geçirir-ken, bir kadın da sinir krizi geçir-di. Tarihi Cebeci Köyü Çevre Ko-ruma Yardımlaşma DayanışmaDerneği Başkanı Özkan Ceka, yap-tığı açıklamada, "Buradaki sorunSultangazi’nin tüm halkını değilİstanbul’un yarısını etkiliyor. Biz

Sultangazi, Cebeci köyü olarakuzun yıllardır en fazla etkilenenbölgeyiz. Bununla alakalı gereklidavalarımızı açıyoruz. Sultangazihalkından da beklediğimiz gereklihukuksal işlemleri başlatmaları.Benim köyümdeki herkes astımhastası. Bakın Sultangazi’nin ta-mamı bu şekilde. Koah ve astımhastası. Bu insanlara eziyettir. Bizinsan yaşamına saygı istiyoruz.Unutmayın ki doğa kendine yapı-lanı unutmaz. Ne kadar onlar do-ğayı talan ediyorsa sessiz kalanlarda o kadar suçludur” dedi.

27ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  25.08.2024  21:33  Page 1



427 AĞUSTOS 2024 SALIANALİZ

HUKUKÇU Yunus Emre Erdölen, seçim süre-cinde yüksek ivme kazanan Kamala Harris içinbaşkanlığa giden yolda Gazze politikasının önemi-ni AA Analiz için kaleme aldı.***Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkan Yar-dımcısı Kamala Harris, ABD Başkanı Joe Biden’ınadaylıktan çekilmesinden beri önemli bir ivme ya-kaladı. Harris, 3 haftada rekor bir seviyeye ulaşa-rak 300 milyon dolar bağış topladı. Binlerce yenikampanya gönüllüsünün kaydı yapıldı. Kritik eya-letler başta olmak üzere birçok ankette Harris,eski ABD Başkanı Donald Trump’ın oy oranını ya-kaladı, hatta son günlerde 3-4 puan önde gözük-meye başladı. Harris, Biden ile birlikte seçimi kay-bedeceklerini düşünürken Kasım 2024 seçimleriiçin yeni bir çıkış yolu bulan tabanını heyecanlan-dırmasının ardından hemen işe koyuldu.
Demokratlara “İsraİl” uyarısıHarris öncelikle seçim için 7 kritik eyaleteağırlık verdi, neredeyse günde 2 miting düzenle-meye başladı. Bu 7 eyalet, Kuzey Carolina, Arizo-na, Georgia, Nevada ve Orta Batı eyaletleri olarakbilinen Pensilvanya, Wisconsin ve Michigan. Bueyaletlerden en kritiği ise 10 milyon nüfusu ve16 seçiciler kurulu delegesi ile Michigan. Michi-gan’da 2016 seçimlerinde Trump 11 bin oy far-kıyla, 2020 seçimlerinde ise Biden 200 bin oyfarkıyla birinci oldu ve Biden seçimleri kazan-mak için gerekli olan 270 seçiciler kurulu delege-sine 16 Michigan delegesini başarıyla ekledi. Mic-higan’ı diğer eyaletlerden ayıran en önemli özel-lik ABD’nin küreselleşme öncesi sanayi merkez-lerinden biri olması ve önemli sayıda mavi yakalıbeyaz işçi sınıfına ev sahipliği yapması değildir.Michigan, ABD’nin en aktif ve büyük Müslümanve Arap nüfuslarından birine sahiptir. Eyalettetahminlere göre 250 bin Müslüman yaşıyor. Bunüfusun büyük bir çoğunluğu Arap kökenli Ame-

rikalılardır. ABD’nin ilk kadın Müslüman Kongreüyesi Filistin kökenli Rashida Tlaib de Michiganeyaletini Temsilciler Meclisi’nde temsil edenMüslüman Amerikalılardan biridir.Michigan’daki Müslüman seçmenler, uzun birsüredir İsrail’e desteği eleştiren Amerikalı YahudiSenatör sosyalist Bernie Sanders’in fiili liderliğiniüstlendiği sol kanat ile işbirliği halindedir. Beledi-yelerden yerel meclislere, kampanya ekiplerindenKongre adaylığına Demokrat Parti’nin içerisindeadım adım yükseliyorlar ve partiyi Filistin ve bir-çok diğer konuda sola çekmeye çalışıyorlar. Bu ça-banın en sonuncusu, 2024 Demokrat Parti adaylıkön seçiminde gerçekleşti. Biden hükümetinin İsra-il’e desteğini protesto etmek amacıyla genç, solcuve Müslüman seçmenler birleşerek “Kararsızlar”kampanyasını başlattı ve Biden’ın ciddi bir rakibiolmadığı ön seçimde Demokrat seçmenin sandığagiderek “kararsız” oyu vermesini sağladılar.ABD’nin her eyaleti ön seçimde pusulada “ka-rarsız” seçeneğine yer vermediği için bu Gazzetepkisi sınırlı kaldı. Fakat pusulada “kararsız” seçe-neğinin olduğu yerlerde tepki ciddiydi. Gazze içinverilen “kararsız” oyları Minnesota’da yüzde 19,Hawaii’de yüzde 29, North Carolina’da yüzde 12,Michigan’da yüzde 13 oldu. Seçimin en kritik eya-letlerinden biri olan Michigan’da kararsız oylarınsayısı 100 bindi. 100 bin Demokrat Partili seçmenboş oy atmak için ön seçim günü sandığa giderektepkisini aktif olarak dile getirdi ve Biden kampan-yasını uyardı. Nitekim günün sonunda 19 Ağus-tos’taki Demokrat Parti adaylık kurultayına giden“kararsız” delegelerin sayısı 30, ülke çapında buseçeneği işaretleyen seçmen sayısı da 700 binoldu. Fakat özellikle seçimin başa baş gittiği Michi-gan’da 100 bin seçmenin Demokratlara “İsrail”uyarısı vermesi endişe yarattı. Bu seçmenler İsra-il’e silah desteğinin devam etmesi, ateşkesin sağ-lanmaması durumunda Kasım 2024’te sandığa git-meyebilir veya Filistin konusunda çok net mesajlarveren Yeşillerin adayı Jill Stein gibi üçüncü adayla-

ra yönelebilirdi.Harris, bu tehlikeyi gördüğü için Biden’dansonra kampanyasına birkaç rötuş yaptı. İsrail Baş-bakanı Binyamin Netanyahu’nun ayakta alkışlan-dığı Kongre konuşmasında Senato başkanı olarakhemen arkasında oturacakken konuşmaya katıl-madı, Netanyahu ile toplantısının ardından Bidenhükümetinden duyulmayan bir sertlikte İsrail’iuyardı. Bu tondan haberi olmayan Netanyahu vehükümeti Harris’e tepki gösterdi.8 Ağustos günü Michigan’ın kalabalık Müslü-man nüfusuna sahip Detroit kentindeki mitingiöncesinde Harris, ön seçimlerde Gazze için oy kul-lanan 100 bin seçmeni temsil eden delegelerlegörüştü. “Kararsızlar” hareketinin liderleri LaylaElabed ve Abbas Alawieh ile buluşan Harris, akti-vistlerin İsrail’e silah ambargosu ve kalıcı ateşkestaleplerini dinledi, diğer aktivistlerle buluşup butalepleri konuşmayı kabul etti ve aktivistlerin de-yimiyle “sempatik” bir tavır sergiledi. Bu buluşma-nın basına yansıması üzerine İsrail destekçilerin-den gelen tepkiler yayıldı ve Harris’in dış politikadanışmanı, Türkiye’nin de yakından tanıdığı PhilGordon özel bir açıklama yayınlayarak Harris’inbugüne kadar “İsrail’e silah ambargosuna” karşıolduğunu belirtti.
Gençler, solcular ve 
müslümanların 
öncelİğİ çok netBu görüşmenin hemen ardından Harris kürsü-ye çıktı ve konuşması sırasında Michiganlı Müslü-man genç bir grup kadın tarafından “Kamala, Ka-mala saklanamazsın, soykırıma oy yok” söylemiyleprotesto edildi. Kamala Harris ise göstericilere“Donald Trump’ın kazanmasını istiyorsanız devamedin, aksi halde şu anda ben konuşuyorum” diye-rek sert bir yanıt verdi ve seyircinin alkışını alarakkonuşmasına devam etti.

Harris, Gazze konusundaki endişeli seçmene“Trump, daha çok İsrailci” imasında bulunarak ya-nıt verdi. Batı Şeria’nın İsrail tarafından ilhakınıonaylayabilecek, Filistin’e insani yardımların git-mesini veya Filistin’in dünya çapında resmen ta-nınmasını engelleyebilecek Trump’ı işaret edenHarris, bir nevi “ölümü gösterip sıtmaya iknaetme” taktiğini uyguladı. Fakat Gazze konusundavicdani duruş sergileyen Amerikalılar için İsrail’esilah sevkiyatı devam ettiği sürece Trump ve Har-ris arasında pek de somut bir fark olmayabilir. Buhususta talepler çok net; silah sevkiyatının durma-sı ve ateşkes.Harris özellikle sosyal medyada genç, solcu veMüslüman seçmenlerin tepkilerini gördükten son-ra tonunu değiştirdi. Ertesi gün Arizona’daki mi-tinginde Gazze için protesto düzenleyenlere bu se-fer kızmak yerine “Size saygı duyuyorum. Artıkateşkes ve rehine anlaşması yapmanın zamanı gel-di.” diyerek göstericilerin somut 2 talebinden biri-ni dile getirerek seyirciden yine yoğun bir alkışaldı.Harris, seçimleri kazanmak için Michigan’ı al-mak, Michigan’ı almak içinse 100 bin seçmeni küs-türmemek ve sandığa taşımak zorunda. Amerikalıgençler, solcular ve Müslümanlar için Gazze önem-li bir öncelik. Bu seçmenler Trump’ın İsrail’e dahaçok yardım edeceğini bilse de Harris’in seçilmesidurumunda Filistin’de bir şeylerin değişeceğini debilmek ve bunu bilerek oy kullanmak istiyorlar.Michigan’dan Arizona’ya geçtiği 24 saatte Harris’inaz da olsa anladığı üzere bunun için de bu gösteri-cilere kızmak, bağırmak faydasız.Harris seçimleri kazanmak istiyorsa, Trump’akarşı zaferini garantilemek istiyorsa Gazze konu-sunda duyarlı olan seçmen tabanına somut bir ba-rış planı sunmalı, Gazze’deki soykırımı sona erdir-mek için bir şeyler yapmalı.
[Yunus Emre Erdölen, hukukçudur.]

Kamala Harris seçimleri kazanmak istiyorsa Gazze konusunda duyarlı olan seçmen tabanına 
somut bir barış planı sunmalı, Gazze’deki soykırımı sona erdirmek için bir şeyler yapmalı

Kamala Harris 
solculardan ve 

Müslümanlardan 
oy alabilecek mi?
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Hollanda'dan 
Uber'e  

290  
milyon  

avro ceza 

Yerli sistem Ulusal Taşıt 
Tanıma Sistemi cari açığın 

azalmasına da katkı sunacak 

Hollanda Veri Koruma Ku
rumu (DPA), Uber'e sürücü 
verilerinin Birlik yasalarına 
aykırı biçimde ABD'ye ak
tarılması nedeniyle ceza ke
sildiğini açıkladı. 

Açıklamada, Uber'in Avru
pa'daki taksi şoförlerinin 
banka hesapları, taksi 
lisansları, konumları, fo
toğrafları, ödeme bilgileri, 
kimlik belgeleri, suç ve tıbbi 
kayıtları gibi çeşitli kişisel 
verilerinin uygun biçimde 
korunmadığı ve ABD'ye gön
derildiği ifade edildi. 

Uber'in söz konusu uygu
lamasının AB Genel Veri Ko
ruma Tüzüğü'ne (GDPR) 
yönelik "ciddi bir ihlal" 
olduğunun tespit edildiğine 
vurgu yapılan açıklamada, 
bu nedenle Uber'e 290 mi
lyon avro para cezası ver
ildiği kaydedildi. 

Açıklamada, Uber'in Avru
pa'daki merkezinin Hollanda 
olduğu ve soruşturmanın 
Fransa'daki sürücülerin 
şikayeti üzerine başlatıldığı 
anımsatılarak, firmanın söz 
konusu veri aktarımını son
landırdığı belirtildi.

Darphane ve Damga Mat
baası Genel Müdür Yardımcısı 
Mehmet Hekim, Ulusal Taşıt 
Tanıma Sistemi (UTTS) ile 
akaryakıttaki vergi kayıplarının 
önleneceğini ayrıca sistemin 
altyapısı için kurulacak üretim 
merkeziyle yurt dışına çıkan 
dövizin ülke ekonomisinde tu
tularak cari açığın azaltılmasına 
da katkı sağlanacağını bildirdi. 

Altyapı çalışmalarını Gelir 
İdaresi Başkanlığının yaptığı ve 
gelecek yıl hayata geçirilmesi 
planlanan UTTS ile akaryakıt 
sektöründe usulsüz fatura kul
lanımından kaynaklanan vergi 
kayıplarının önüne geçilmesi 
hedefleniyor.Ayrıca sistemle 
akaryakıt dağıtım sektöründe 
eşit ve adil rekabet sağlanacak. 
Altyapısı yerli yazılım ve do
nanımlardan oluşan UTTS, 
ulusal bilgi güvenliğine katkı 
verirken, oluşturduğu ekosis
temle istihdama katkı ya
pacak.Kurulum ve işletme 
görevini Darphane ve Damga 
Matbaası Genel Müdürlüğünün 
üstlendiği sistem, 2025 
itibarıyla uygulanmaya 
başlanacak. 

 
"UTTS veri akışının tasarım 

ve altyapısı tamamen ülkem
izde hazırlanıyor" 

Darphane ve Damga Mat
baası Genel Müdür Yardımcısı 
Mehmet Hekim, konuya ilişkin 
yaptığı değerlendirmede, sis
temle hem vergi kaybı ön
lenerek ekonominin 
korunacağını hem de vergi 
mükellefleri için bilgi güvenliği, 

şeffaflık ve kampanyalar 
sayesinde tasarruf elde etme 
gibi imkanlara sahip olu
nacağını ifade etti. 

UTTS altyapısında, yazılım ve 
donanımın yerli üretimini 
sağlamak için üretim merkezi 
kurulması çalışmalarının 
devam ettiğine dikkati çeken 
Hekim, şu bilgileri paylaştı: 

"Donanım üretim merkezinin 
2025 yılında faaliyete geçmesi 
ile yerli UTTS donanımlarının 
yerli ve milli olarak seri üre
timine geçilecek. Geçici bir süre 
için Almanya, İngiltere ve Çin'
den yapılan donanım ithalatı 
son bulacak. Yerli üretim 
sayesinde donanım tedariki için 
yurt dışına çıkan döviz ülke 
ekonomisinde tutularak cari 
açığın azaltılmasına katkı 
sağlanacak. Böylece katma 
değeri yüksek teknoloji üretimi 
ile yerli teknoloji ekosistemi de 
desteklenmiş olacak." 

Hekim, UTTS veri akışının 
tasarım ve altyapısının da 
tamamen ülkede hazırlandığını 
vurguladı. 

UTTS kapsamında taşıt plaka 
bilgilerinin tamamen yerli 
yazılımcı ve mühendis ekipler 
tarafından geliştirilen yazılım
lar üzerinden gerçekleşeceğine 
işaret eden Hekim, "Sistem 
dahilinde taşıt plaka bilgileri ve 
benzeri tüm veriler Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kuru
munun denetim ve kontrolüne 
tabi olan ve Türkiye'de bulunan 
veri merkezindeki sunucularda 
tutulacak." değerlendirmesini 
yaptı. 

UTTS altyapısı ile hizmet 
sunulan istasyon sayısı 13 bin 
istasyona yükselecek 

UTTS Tebliği uyarınca, ki
ralama yoluyla edinilen veya 
işletmeye dahil olan ve işte kul
lanılan yaklaşık 8 milyon taşıta, 
en geç 31 Aralık 2024'e kadar 
aracın plaka bilgisinin kayıtlı 
olacağı dijital etiket Taşıt 
Tanıma Birimi (TTB) takılması 
zorunluluğu bulunuyor. 

Türkiye'de trafiğe kayıtlı 29 
milyon taşıttan yaklaşık 8 mily
onunda, mükellefler akaryakıt 
harcamalarını gider göstererek 
vergi indiriminden faydalanıyor. 

Yakıt alımı sırasında, plaka 
bilgilerinin istasyon görevlisi 
tarafından elle girilmesi usulsüz 
fatura oluşturulmasına imkan 
sağlarken, bu faturalardaki 
akaryakıt harcamalarının gider 
gösterilerek vergiden 
düşülmesi sebebiyle her yıl mil
yarlarca liralık vergi kaybı 
oluşuyor. 

UTTS'nin devreye alın
masıyla plaka bilgisinin sisteme 
otomatik olarak aktarılması 
sağlanacak ve vergi kayıplarının 
önüne geçilecek. 

Akaryakıt sektöründe müş
teri sadakatini hedefleyen Taşıt 
Tanıma Sistemi (TTS) ise ku
rumsal ve ticari taşıtlar ile araç 
filolarına indirim, vadeli ödeme, 
hediye puanları, yakıt tüketim 
kontrolü gibi avantajlar 
sunuyor. 

UTTS kapsamında kurulacak 
olan merkezi altyapı ile mevcut 
durumda sadece bir TTS pro
gramına üye olma kısıtı ortadan 
kalkacak ve yurt genelindeki 
yaklaşık 13 bin akaryakıt istasy
onunun tamamında kurulacak 
olan UTTS altyapısı ile TTS 
hizmeti sunulan istasyon sayısı 
7 binden 13 bine yükselecek. 

UTTS yükümlüsü olan 8 mi
lyon taşıttan 2,5 milyonunun 
faydalandığı TTS programları, 
UTTS altyapısı ile bütünleşik bir 
şekilde çalışacak ve alınan 
hizmetler kesintisiz olarak 
devam edecek. 

TTS programlarına üye ol
mayan yaklaşık 5,5 milyon taşıt 
da kurulacak olan merkezi 
altyapı sayesinde 13 bin istasy
onun tamamında TTS program
larından faydalanmaya hazır 
hale gelecek.

SEDDK'den kurum yöneticileri hakkındaki iddi
alara ilişkin yapılan açıklamada, kurumun, sigor
tacılık ve özel emeklilik uygulamalarının 
gelişmesiyle sigortalıların ve katılımcıların korun
ması için tedbirler almak ve bu tedbirlerin uygulan
masını izlemekle görevli olduğu belirtildi. 

 
Açıklamada, kurumun bu kapsamda denetim, 

düzenleme ve uygulama faaliyetlerinde bulunduğu 
vurgulanarak,        şunlar kaydedildi: 

"Son dönemde, kurumumuzun bu yöndeki yoğun 
ve etkin faaliyetleri neticesinde çıkarları zedelenen 
bazı çevrelerce, gerçek dışı kurgusal senaryolar ve 
sahte belgeler kullanılmak suretiyle hazırlanan pay
laşımlarla kurumumuz yöneticilerine iftira atılarak 
sistematik bir şekilde itibar saldırılarında bulunul

maktadır. Bu tür çirkin saldırılar karşısında, 
gerçeğin ortaya çıkarılması için kurumumuzca il
gililer hakkında savcılığa suç duyurusunda bulunul
muş ayrıca idari mercilerden konuyla ilgili teknik 
inceleme ve soruşturma yapılması talep edilmiştir. 
Kurumumuz bu tür saldırılar karşısında asla yılmay
acak ve mevzuatla kendisine verilen görevleri karar
lılıkla ifa etmeye devam edecektir."

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) İhracat Pazar Monitörü'nün (İPM) temmuz ayı 
sonuçlarında, İhracat Talep Endeksi 99,3 puan, Pazar Dayanıklılık Endeksi ise 99,7 puan oldu. 

Doğu Karadeniz ihracatçılar Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Saffet Kalyoncu, AA muhabirine, 
bölgeden 7 ayda 19 bin 339 tonluk su ürünü 
ihraç edildiğini söyledi. 

 
Söz konusu dış satımdan 105 milyon 219 bin 

863 dolar kazanç sağlandığını belirten Kalyoncu, 
"Bölgeden geçen yılın aynı döneminde de 16 bin 
650 tonluk su ürünü ihracatı karşılığında 103 mi
lyon 140 bin 678 dolar gelir sağlanmıştı. Doğu 
Karadeniz'den böylece yapılan su ürünleri ihra
catı geçen yılın aynı dönemine oranla miktarda 
yüzde 16, değerde de yüzde 2 artmış oldu." bilgi
lerini verdi. 

 
Kalyoncu, "Rusya Federasyonu 66 milyon 503 

bin 75 dolarla ilk sırada yer aldı. Rusya Federasy
onu'nu 11 milyon 465 bin 508 dolarla Beyaz 
Rusya ve 10 milyon 27 bin 709 dolarla Vietnam 
takip etti. Bölgeden ayrıca geçen yılın aynı döne
minden farklı Ukrayna, Danimarka, Mısır, Kenya, 
Filipinler, İspanya ve KKTC'ye de bu dönem su 
ürünleri satıldı." değerlendirmesinde bulundu. 

 
Su ürünlerinin bölgenin önemli ihraç kalem

lerinden olduğuna işaret eden Kalyoncu, söz 
konusu ürün ihracatında yılı çok daha güzel 
rakamlarla tamamlamayı beklediklerini ifade etti.

SEDDK'den kurum yöneticileri hakkındaki id
dialara ilişkin yapılan açıklamada, kurumun, sig
ortacılık ve özel emeklilik uygulamalarının 
gelişmesiyle sigortalıların ve katılımcıların ko
runması için tedbirler almak ve bu tedbirlerin 
uygulanmasını izlemekle görevli olduğu belirtildi. 

 
Açıklamada, kurumun bu kapsamda denetim, 

düzenleme ve uygulama faaliyetlerinde bulun
duğu vurgulanarak,        şunlar kaydedildi: 

 
"Son dönemde, kurumumuzun bu yöndeki 

yoğun ve etkin faaliyetleri neticesinde çıkarları 
zedelenen bazı çevrelerce, gerçek dışı kurgusal 
senaryolar ve sahte belgeler kullanılmak 
suretiyle hazırlanan paylaşımlarla kurumumuz 
yöneticilerine iftira atılarak sistematik bir şekilde 
itibar saldırılarında bulunulmaktadır. Bu tür 
çirkin saldırılar karşısında, gerçeğin ortaya 
çıkarılması için kurumumuzca ilgililer hakkında 
savcılığa suç duyurusunda bulunulmuş ayrıca 
idari mercilerden konuyla ilgili teknik inceleme 
ve soruşturma yapılması talep edilmiştir. Kuru
mumuz bu tür saldırılar karşısında asla yılmaya
cak ve mevzuatla kendisine verilen görevleri 
kararlılıkla ifa etmeye devam edecektir."

Doğu Karadeniz'den 
7 ayda 25 ülkeye su 
ürünü ihraç edildi 

Sigortacılık ve Özel 
Emeklilik Düzenleme ve 

Denetleme Kurumundan 
iddialara ilişkin açıklama 

TİM İhracat Pazar Monitörü'nün 
temmuz sonuçları açıklandı 

Şimşek, AA muhabirine, Bakanlığı ve 
Vergi Denetim Kurulunun (VDK) dijital 
dönüşüm çalışmalarına ilişkin bilgi 
verdi. 

Yeni teknolojik sistemlerle Bakanlığı 
bünyesindeki dijital dönüşümü hız
landıracak ve bilişim teknolojilerinin 
etkin kullanımını teşvik edecek adımlar 
attıklarına işaret eden Şimşek, dijital 
dönüşüm çalışmalarının kayıt dışıyla 
mücadelede Bakanlığın elini güçlendire
ceğini söyledi. 
Şimşek, vergide adalet, etkinlik ve ver

imlilik ilkeleri çerçevesinde mükelle
flerin vergi sistemine gönüllü uyumunu 
gözeten düzenlemeler yapmaya devam 
edeceklerini bildirdi. 

Denetim süreçlerinin tamamen elek
tronik ortama taşınmasını sağlayacak 
altyapıyı oluşturacaklarını aktaran 
Şimşek, "Yeni sistemle, vergi müfettiş
leriyle mükellefler elektronik ortamda 
bir araya gelecek, görüşmeler bu or
tamda yapılacak ve tutanaklar elek
tronik alınacak. Elektronik tutanak, 
telekonferans uygulamaları, makine 
öğrenmesi ve yapay zeka entegrasyon
ları gibi gelişmelerle bir sene içerisinde 
ciddi bir dijital dönüşüm hedefleniyor." 
diye konuştu. 
Şimşek, kullanılacak sistemlerin yurt 

içinden tedariki ve kurum içi yazılım
larla milli ekonomiyi desteklediklerine 
de dikkati çekerek, "Yerli yazılım ve tüm 
verilerin Bakanlık sunucularında tutul
ması yoluyla yabancı bir firmanın bulu
tunda verilerin tutulması ve yurt dışı 
menşeli telekonferans uygulamalarının 
kullanılması gibi vergi mahremiyeti 
yönünden sorunlar yaratacak uygula

malardan kaçınılıyor." ifadesini kullandı. 
Defter ve belgelerin elektronik or

tamda müfettişlere ibraz edilebildiğini 
ancak her koşulda incelemelerin tamam
lanabilmesi için müfettiş ve mükelle
flerin bir araya gelmesi gerektiğini 
belirten Şimşek, mükelleflere ulaşıla
mayan durumlarda dahi kağıt ortamında 
tutanağın alınması zorunluluğunun 
sonra ermediğini söyledi. 
Şimşek, yeni adımla vergi inceleme tu

tanağı gibi kağıt ortamında düzenlenen 
tutanakların tamamının eimza kul
lanılarak elektronik ortama alınacağını 
bildirerek, kağıt, toner ve yazıcı kul
lanımından kaynaklı giderlerin sıfıra in
dirilmesiyle yüzde yüz dijital bir 
denetim birimi oluşturulduğunu anlattı. 

 
Mükellefin yurt dışından gelmesine 

gerek kalmayacak 
VDK'nin 9 büyük ilde denetim binası 

olduğuna işaret eden Şimşek, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"Denetimler, mükelleflerin de 
katılımıyla çoğunlukla bu binaların bu
lunduğu yerlerde yürütülüyordu. Tasar
lanan sistemle, kurum içi video 
konferans ve elektronik görüşme uygu
lamaları devreye alınacak, mükelleflerin 
denetim birimlerine fiziken gelmelerine 
gerek kalmayacak. Müfettişlerle 
görüşme ve tutanakların elektronik or
tamda gerçekleşmesi sağlanacak. Bu 
imkanlarla mükelleflere bulundukları 
yerden kanuni sorumluluklarını yerine 
getirme kolaylığı sağlanacak. Örneğin, 
yurt dışında bulunan mükelleflerin 
sadece denetim için yurda dönme 
zorunluluğu ortadan kalkmış olacak. 

Böylece mükelleflerin vergiye uyum nok
tasında katlandığı zaman ve işlem 
maliyetleri azaltılacak." 
Şimşek, sistemle, müfettişlerin seya

hat zorunluluğu olmadan yurdun dört 
bir tarafındaki mükellefleri 
denetlemesinin önünün açılacağına 
dikkati çekerek, "Böylece iş gücünün yer 
değiştirmeden ihtiyaca göre belli şe
hirlerdeki denetimlere odaklanması ko
laylaşacak. Bu şekilde seyahat ve 
konaklama masrafları azaltılırken 
olağanüstü durumlarda bile kesintisiz 
kamu hizmetinin sunulabilmesi 
sağlanacak. Toplantı, eğitim ve konfer
ans süreçlerinin tamamen elektronik or
tama alınmasıyla organizasyon ve temsil 
giderleri azalacak." dedi. 

 
Farklı şehirlerdeki müfettiş ve 

mükellefler elektronik ortamda bir 
araya gelecek 

Farklı şehirlerdeki müfettiş ve 
mükelleflerin elektronik ortamda bir 
araya gelmesiyle denetimin yerelleşme
sine bağlı olarak ortaya çıkacak risklerin 
de bertaraf edileceğini aktaran Şimşek, 
sözlerini şöyle tamamladı: 

"Yeni sistem sayesinde ayrıca e
uzlaşma ile uzlaşmaların elektronik or
tamda gerçekleştirilmesi, eizah ile 
mükelleflerin elektronik ortamda izaha 
davet müessesi kapsamında izahta bu
lunabilmesi sağlanacak. Dış kurumların 
eğitim taleplerinin elektronik ortamda 
karşılanması, çeşitli sektörlere verilecek 
elektronik ve uzaktan eğitimlerle vergi 
bilinci ve vergiye gönüllü uyumun artırıl
ması öngörülüyor."

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan iddialara ilişkin açıklama 
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istAnbul'dA Fetullahçı Terör Örgütü'ne(FETÖ) düzenlenen operasyonda, 15 Temmuzdarbe girişiminden sonra FETÖ'nün sözdeTSK imamı Adil Öksüz'ün kaçmasını sağlayanC.Y'nin de aralarında bulunduğu 3 şüpheli tu-tuklandı. FETÖ'nün firar ve güncel yapılanma-sı içerisinde faaliyet gösteren kişilere yönelikçalışmalarda, Beylikdüzü İlçe Emniyet Müdür-lüğünün uygulama noktasında durdurulanaraçtan kaçmaya çalışan şüpheliler C.Y. ve A.H.takip sonucu yakalandı. Kaçmaya çalıştıklarıaracın plaka numarası üzerinden yapılan ince-lemede, aracın A.B'ye ait olduğu tespit edildi.Şüpheli A.B. ikametinde gözaltına alındı. Uygu-lama noktasında yakalanan şüphelilerdenC.Y'nin, FETÖ'nün TSK imamı olarak bilinenAdil Öksüz ile bağlantılı olduğu, Öksüz'ün 15Temmuz darbe girişimi sonrası Üsküdar'dasaklandığı evde bir hafta yanında kaldığı veÖksüz'ü evden alarak Rüştü kod isimli örgütüyesiyle bir araçla kaçmasına yardım ettiğitespit edildi. FETÖ'nün sözde Amasya il imamıolarak da görev yaptığı kaydedilen C.Y'nin, ör-gütün Hava Harp Okulu yapılanmasında "ge-nel müdür" konumunda sorumlu üst düzeygörevli olduğu belirlendi. 8 yıldır firari şüpheliolarak aranan C.Y'nin, örgüte ait gaybubet ev-lerini temin etme ve örgüt üyelerinin yurt dışı-na kaçmasına yardım etme faaliyetlerinde bu-lunduğu, örgütün kriptolu haberleşme uygula-ması ByLock kullandığı tespit edildi. (AA)

şerif İzgören anlatıyor; Toplantıya gideceğim. Baktım geç kalma ihtimalim var,bindim bir taksiye, muhabbetçi bir ar-kadaş. O anlatıyor ben dinliyorum. Tam işyerinin önüne geldik. Ankara’da Bakanlıklar. Diyelim ki taksi parası 9.75 TL tut-tu, ben 10 TL uzattım. Hani, hepimizin yaşadığı sahnevardır ya taksici üstünü arıyormuşgibi yapar siz de para üstünü alabil-mek için bir ayak dışarda inmemekiçin debelenirsiniz. Tam o sahne.Şoför, para üstü var mı diye aran-maya başladı."Üstü kalsın kardeşim,“ dedim.Döndü bana doğru"Vaktin var mı ağabey ?", dedi."Evet" dedim (tek ayağım hala dı-şarda)Dörtlülere bastı, trafik dört şeritakıyor, indi araçtan. Önde bir büfe var. Gitti oraya, bir şeyler konuşup geldi. Bana 25 krş uzattı. Belli ki para bozdurmuş."Birader" dedim,"9.75 değil,10.50yazsa ister miydin 50 krş benden?"

“Ne alacağım ağabey50 kuruşu?”“Peki, niye gittin 25krş için o kadar uğraştın.Üstü kalsın demiştim”.Döndü bana, attı ko-lunu arkaya:“Vaktin var mı ağa-bey?”“Var”“Çek kapıyı o zaman!”Muhabbetçi bir taksici ile karşıkarşıyayız.5 dk konuştuk. İngiltere’de profesöründen bil-mem kiminden eğitimler aldım. O taksicinin 5 dakikada öğrettikle-rini, İngiliz hocalar haftalarca verdik-leri derslerde öğretemediler.Taksici anlatıyor: Ağabey, biz Keçiören'de 5 kardeşiz. Babam rençberdi. Günlük yevmiyeye giderdi; artıkinşaat falan ne bulursa çalışır, gelir.  O gün iş bulamamışsa biz eve geli-şinden, yüzünden anlardık. Durumumuz hiç iyi olmadı. Akşam yer sofrasında yemek yer-dik. Yemek bitince babam bize "durunkalkmayın" derdi. Önce dua ederdik sonra babambize sofrada konuşma yapardı.“Ne anlatırdı baban?”“Hayatta nasıl başarılı olunur?” O gün inşaata çağırmazlarsa evepara getiremiyor ama çocuklara ha-yatta başarı teknikleri anlatıyor(!)Babam işe gidince büyük ağabeyi-miz onu taklit ederdi. Delik bir çoraplapantolonunun ceplerini çıkarır, dört

kardeşi karşısına alıp "Dürüst olun,evinize haram lokma sokmayın" diyeanlatırken, biz de gülerdik. Annem kızardı, "Babanızla alay et-meyin. O hem dürüst hem de çalışkan-dır" derdi. Yan evde iki kardeş var, onların ba-bası zengin. Babaları birahane işletiyor amaadamda her numara vardı.  Kumar falan oynatırdı. Bizim yeni hiçbir şeyimiz olmadı.  Hep o ikisinin eskilerini kullandık. O amca mahalleden geçerken biz 5kardeş ayağa kalkardık. Çünkü bize bahşiş verirdi. Babam eve gelince ayağa kalkmaz-dık. Çünkü hediye, para falan hak getire. Ağabey biz babamı kaybettik. Altı ay içinde yandaki baba daöldü. Yandaki baba iki çocuğa 5 katlı birapartman, işleyen birahane, dövizlerve araziler bıraktı. “Bizim baba ne bıraktı biliyor mu-sunuz?”“Ne bıraktı?”Bakkal veresiyesi ve şu konuşma-larını bıraktı: "Evladım işinizi dürüstyapın, hakkınız olmayan parayı alma-yın, falan filan…” Ağabey aradan 15 yıl geçti. Diğer 2 kardeş cezaevindeler ne evkaldı, ne birahane. Ailesi dağıldı.Biz 5 kardeş, beşimizin Keçiören’detaksi durağında birer taksisi var.  Hepimizin birer ailesi, çoluk çocu-ğu, hepimizin birer dairesi var. Geçenlerde büyük ağabeyimiz bizi

topladı ve dedi ki:"Asıl mirası bizim baba bırakmış".Hepimiz ağladık. 5 kardeş taksiciliğe başladığımız-dan beri taksimetrenin yazmadığı 10kuruşu evimize sokmadık. Her şeyimiz var Allah'a şükür.Çok duygulandım, veda ettim, tamineceğim:“Dur ağabey, asıl bomba şimdi!”.“Nedir bomban?”“Nerede oturuyoruz biliyor mu-sun?” “O iki kardeşin oturduğu 5 katlıapartmanı biz aldık. 5 kardeş oradaoturuyoruz”.İzgören’in anlatımı burada ta-mamlanıyor. Demek ki helal lokma en büyükdeğer. Helal lokmanın ne olduğunu “öğ-renmek” lazım. Yemekten sonra dua etmek diyor,İzgören. Haram yemeyin diyen/diyecek ba-balara muhtacız, dostlar!Ne demiştik lütfen hatırlayınız: Evladına ilmihal öğretmeyen ba-balar “evlat katilidir”. Haram ile helalin ne olduğunu bi-lirsek helali seçeriz. Helal beslenirsek ancak helali tav-siye edebiliriz. “Haram-helal ver Allah’ım /Garipkulun yer Allah’ım” diyenler helali tav-siye edebilirler mi? Helal lokma sosyal yapının temeltaşıdır. Helal lokma tavsiye eden ve dü-rüstlük abidesi olan babalara ihtiyacı-mız var.

PROF. DR. ÖMER AKDAĞ

YİRMİ BEŞ 
KURUŞ

CumhurbAşkAnıRecep TayyipErdoğan, Malazgirt Milli Park Alanı'ndadüzenlenen Malazgirt Zaferi'nin 953. YılDönümü Kutlama Programı'nda yaptığıkonuşmada, dün Bitlis ve Ahlat'takiprogramlara katıldıklarını, ilk otağın ku-rulduğu, ilk okun atıldığı Ahlat'ta genç-lerle kucaklaştıklarını anımsattı. AhlatCumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde tarihikabine toplantısına katılarak, önemlimesajlar verildiğine de işaret eden Er-doğan, toplantının ardından bölge vali-leri ve belediye başkanlarıyla bir arayageldiklerini aktardı. Malazgirt Zaferi'nin,tarihi, istikameti ve ebedi ikameti belir-lediğini ifade eden Erdoğan, "Anado-lu'nun kapılarının bir daha kapanma-mak üzere ardına kadar açıldığı bu top-raklarda Malazgirt Zaferi'nin 953'üncüseneidevriyesine ulaşmanın bahtiyarlı-ğını yaşıyoruz. Bugün 85 milyon olarakhep beraber şanlı zaferin yıl dönümünügururla, minnetle tam 953 yıldır değiş-meyen heyecanla kutluyoruz." şeklindekonuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bircuma sabahı, semaya karşı, Malazgirt'te54 bin er, bestelediler en güzel marşı:Allahu ekber, Allahu ekber." dizelerineatıfta bulunarak, "Bu mısralara ilhamveren o günkü imanla, o günkü cesaret-le, o günkü adanmışlıkla bugün yineMalazgirt'teyiz." dedi.Sultan Alparslan'ı ve askerlerini rah-met ve minnetle yad eden Erdoğan, "İlkfetih hareketlerinden bugüne kadarezan susmasın, bayrak inmesin, ocaksönmesin diye, milletimiz huzur içinde

alnı ak yaşasın diye, üzerimize yabancıgölgeler düşmesin, istiklalimize halelgelmesin diye şehit olan, gazi olan tümkahramanlarımızı şükranla anıyorum."ifadelerini kullandı. Erdoğan, MalazgirtZaferi'nin, milletin binlerce yıllık birlikve dirlik şuurunun, zulme ve zalime kar-şı duruşunun destanlarından biri oldu-ğuna vurgu yaparak, "Malazgirt, vahde-tin ve zulme karşı kenetlenmenin zaferi-dir. Bundan tam 953 yıl önce Sultan Al-parslan atının üzerindeyken askerineşöyle seslenmişti; 'Eğer şehit olursambu beyaz elbise kefenim olsun. Ben nef-simi Allah'a adadım. Benim için şehadetde muzaffer olmak da bir saadettir. Za-feri kazanırsak istikbal bizimdir.' O bü-yük sultan, 953 sene önce Malazgirt Za-feriyle istikbalin bizim olacağını müjde-lemişti." diye konuştu. Allah'ın, Sultan

Alparslan'a ve ordusuna kendilerindendört kat daha fazla düşmana karşı 26Ağustos 1071 tarihinde muhteşem birzafer nasip ettiğini dile getiren Erdoğan,şunları kaydetti: "Zaferden sadece 4sene sonra İznik'te bu topraklardaki ilkdevletimiz olan Anadolu Selçuklu devle-timizi kurduk. Yaklaşık 1000 yıldır daAnadolu'yu vatan eylemeye, vatanımızolarak tutmaya devam ediyoruz. Üzerin-den geçen 953 yıla rağmen Malazgirtruhu, Türkiye'yle birlikte Türk ve İslamdünyasında bir iman çağlayanı olarakgürül gürül akıyor. Allah'ın izniyle üsttemavi gök çökmedikçe, alttan yağız yeryarılmadıkça, kıyamete kadar bu ruhgönüllerimizi kuşatmaya devam edecek.Bu milletin her bir ferdi Malazgirt mey-danında bulunan gazilerle, şehitlerleaynı inancı, aynı aşkı, aynı ideali, aynı

hassasiyeti taşımayı sürdürecek.Rabb'im bizleri kahraman şehitlerimi-zin yolundan ayırmasın."Cumhurbaşkanı Erdoğan, Malaz-girt'in bir zaferden öte yurt doğuran,medeniyet doğuran bir inşa ve ihya ha-reketinin de başlangıcı olduğunu vurgu-layarak, "Bu toprağı, taşı, coğrafyayı va-tan yapmak için ruh gerekir, kültür ge-rekir, bilinç gerekir, inanç gerekir. Tümbunlarla birlikte o toprakların hamuru-nu kanla karmak, imanla yoğurmak, ter-le sulamak gerekir. Millet olarak Malaz-girt sonrasında Anadolu'yu işte böylevatan yaptık. Bu toprakları aşkla, sevgiy-le, ilim ve hikmetle ilmek ilmek doku-duk." şeklinde konuştu. Fethedilen heryerin camilerle, kütüphanelerle, medre-selerle donatıldığına dikkati çeken Er-doğan, şöyle devam etti: "Anadolu'nunezeli ve ebedi Türk yurdu olduğunu tümcihana ilan ettik. İstanbul'un fethine gi-den sürecin en kritik adımı Malazgirt'teatılmıştır. Malazgirt Zaferi, ayrıca Ku-düs'ün fethinin önünü açan stratejik birdönüm noktası olmuştur. Burada şununözellikle vurgulanması gerekiyor; Ma-lazgirt, Türklerle birlikte Türk Müslü-manların zaferidir. Alparslan'ın ordu-sunda Kürtler, Araplar ve İslam'la mü-şerref olan diğer kavimlerden Müslü-manlar düşmana karşı omuz omuza sa-vaşmış, mübarek kanları işte bu toprak-larda birbirine karışmıştır. Sultan Al-parslan'ın sancağı altında kurulan güçlüittifak, 953 yıldır kutladığımız şanlı zafe-ri bizlere armağan etmiştir." (AA)

Dün Malazgirt Zaferi’nin 953. yıl dönümüydü... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,Malazgirt Zaferi’nin zulme karşı kenetlenmenin zaferi, birliğin ve beraberliğin meyvesi olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Milletçe zorlukların üstesinden ancak birolursak geliriz. Vatanımıza yönelik saldırıları ancak beraber olursak püskürtürüz” dedi

Malazgirt zulme karşı
kenetlenmenin zaferi

Adil Öksüz'ün 
kaçmasına yardım 

eden 3 şüpheli
tutuklandı

Dünyanın gözü kulağı haftalardırOrta Doğu'da. İsrail ile Hizbullah karşı-lıklı saldırdı. Bölgede tansiyon bir kezdaha yükseldi. Hizbullah lideri Nasral-lah, İsrail'e yönelik saldırılarını bu söz-lerle değerlendirdi. "İsrail'e saldırılarsürecek" mesajı verdi. Nasrallah, "Sonuçbizim açımızdan tatmin edici olursa vehedefine ulaşırsa operasyonumuzun ta-mamlandığını düşünürüz. Ancak bu ye-terli gelmezse başka bir zaman yine kar-şılık verme hakkımızı saklı tutuyoruz"dedi. Tel Aviv'e yakın asker bir bölgeyi

hedef alan saldırının örgütün üst düzeykomutanlarından Fuad Şükür'ün sui-kastına yanıt olduğunu söyledi. Hizbul-lah liderine göre suikasta yanıtın gecik-mesinin nedeni, Amerika Birleşik Dev-letleri ve İsrail'in bölgedeki askeri hare-ketliliği... Nasrallah ayrıca İsrail'in Hiz-bullah'a ait binlerce roketatarı imha et-tiği iddialarını da yalanladı. Nasrallah'ınkonuşmasından saatler önce kameralarkarşısına geçen İsrail Başbakanı Benya-min Netanyahu da kararlılık mesajı ver-di. Netanyahu, "İsrail'i korumak için her

şeyi yaparız. Beyrut'taki Nasrallah veTahran'daki Hamaney bilmelidir ki bu,kuzeydeki İsraillileri güvenli bir şekildeevlerine döndürme yolunda atılan birbaşka adımdır. Tekrar ediyorum, bu hi-kayenin sonu değil." dedi. 
Tel Aviv'e füzeli sAldırıGazze'de ateşkes konusu ise yenidençıkmaza girdi. Hamas, görüşmelerdekendilerine iletilen yeni şartları kabuletmeyeceklerini duyurdu. Yeni teklifinİsrail işgalini kalıcı hale getireceği savu-

nuldu. Açıklamada, "Amerikan BaşkanıJoe Biden'ın 2 Temmuz'da açıkladığışartlara bağlıyız" denildi. İsrail Heyetide müzakareler için bulunduğu Mısır'ınbaşkenti Kahire'den ayrıldı. Hamas'ınateşkes çıkışından bir süre sonra Kas-sam Tugayları, Tel Aviv'e füzeli saldırıdüzenledi. Füzelerin biri Gazze Şeridi'nedüşerken, diğeri Rişon Letsiyon'da açıkalana isabet etti. Saldırıda yaralanan ol-madı. Kassam Tugayları saldırıyı Gaz-ze'de sivillere yönelik katliama cevapolarak düzenlediklerini açıkladı.

Gazze'de ateşkes görüşmeleri sonuçsuz kaldı

AntAlyA’nınKonyaaltı ilçesinde Milli Eği-tim Müdürlüğü tarafından başlatılan incele-melerde, kaçak olarak faaliyet gösteren iki Rusokulunun yanı sıra, Ukraynalı ve Ruslara aitoyun evi adı altında çalışan üç kaçak anaokuluve kreş daha ortaya çıktı. Bu okullar, yasal izin-leri ve kayıtları olmadan öğrenci kabul eder-ken, Türk okullarını kötüleyen broşürlerle öğ-renci kaydı için reklam yapmaya devam edi-yor. Yetkililer, bu kaçak okullarla ilgili suç du-yurusunda bulunmaya hazırlanıyor.Rusya-Ukrayna savaşı sonrası iki ülkedengelen yoğun göçle birlikte Antalya’da birçoksektörde kaçak ve kayıt dışı faaliyetler artışgösterdi. Özellikle Rus ve Ukraynalı göçmenle-rin kentte açtığı kayıt dışı işletmeler, yerel işdünyasında büyük sorunlar yaratıyor. En sonKonyaaltı ilçesinde iki kaçak Rus okulunun faa-liyette olduğu tespit edildi. İl Milli Eğitim Mü-dürlüğü'nün başlattığı incelemelerde, bu okul-ların herhangi bir resmi kayıt veya ruhsatınınbulunmadığı belirlendi. İncelemeler devamederken, Konyaaltı’nda belediyeden oyun eviruhsatı alarak anaokulu ve kreş olarak işletilenüç kaçak okul daha tespit edildi. Antalya Tica-ret ve Sanayi Odası (ATSO) 48’inci Grup EğitimFaaliyetleri Meslek Komitesi’nden meclis üyesiKenan Çelik, bu sorunu ATSO’nun Ağustos ayımeclis toplantısında gündeme getirdi. Çelik,Rus ve Ukraynalılara ait bu kaçak okulların,sosyal medya, web siteleri ve broşürler aracılı-ğıyla Türk okullarını kötüleyerek öğrenci kaydıyaptığını belirtti. Özellikle Rusça hazırlananbroşürlerde, Türk okullarına yönelik olumsuzpropaganda dikkat çekiyor. Broşürlerde, özelTürk okullarının üç kat daha pahalı ve on katdaha kalitesiz olduğu iddia ediliyor. Ayrıca, bukaçak okullarda Rusya Federasyonu’na resmibağlılık vaadiyle, Türkiye ve Rusya’dan ayrılma-dan geçerli sertifikalar sunulduğu belirtiliyor.

Türk okullarını
kötüleyen 

broşür dağıttılar
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israil ordusunun kuzey ve batı bölge-lerinden çekildiği Han Yunus'ta 4 gün öncedüzenlediği saldırıda hedef aldığı evin en-kazından, 11 kişinin cansız bedeni çıkarıldı.Gazze'deki Sivil Savunma Teşkilatındanyapılan yazılı açıklamaya göre, İsrail'in 21Ağustos'ta Gazze Şeridi'nin güneyinde bu-lunan Han Yunus'un batısına düzenlediğisaldırıda hedef aldığı evin enkazında aramakurtarma çalışması yürütülüyor. Sivil sa-vunma ekipleri, Ebu Hedrus ailesinin evi-nin enkazındaki çalışmalarda saldırıda ha-yatını kaybeden 11 Filistinlinin cansız be-denine ulaştı. İsrail ordusuna ait savaşuçakları, 21 Ağustos'ta Ebu Hedrus ailesi-nin evini bombalamıştı. Yaralıları tahliye et-mek isteyen sağlık ve sivil savunma ekiple-ri, İsrail askerlerinin engellemesi nedeniylebölgeye ulaşamamıştı. Han Yunus'a giren vegünlerce saldırılar düzenleyen İsrail asker-leri, dün kentin kuzey ve batı bölgelerindençekilerek doğu bölgelerine yönelmişti. İsrailaskerlerinin bu bölgelerden çekilmesiyle,Filistinlilere ait mülklerdeki geniş çaplı tah-ribat ortaya çıkmıştı. İsrail askerleri HanYunus kentinin kuzeyindeki bölgelerde on-larca konutu yerle bir etmiş Filistinlilerinmülklerini buldozerlerle yıkmıştı. (AA)

israil ordusunun Gazze Şeridi'nde ye-rinden edilen sivillerin sığındığı bir okuladüzenlediği saldırıda ölen ve yaralananla-rın olduğu bildirildi. Yerel kaynaklardan alı-nan bilgiye göre, İsrail ordusu, Gazze Şeri-di'nin orta kesiminde bulunan NusayratMülteci Kampı'nda daha çok kuzeyden ge-len sivillerin sığındığı İzz Bin AbdüsselamOkuluna top atışlarıyla saldırı düzenledi.Saldırıda, aralarında kadın ve çocukla-rın da bulunduğu birçok ölü ve yaralı oldu-ğu belirtildi. İsrail topçuları Gazze Şeri-di'nin orta kesimindeki Bureyc MülteciKampı'nın kuzeyine şiddetli saldırlar dü-zenledi. İsrail ordusuna ait helikopterler deGazze Şeridi'nin orta kesimindeki Deyr el-Belah kentinin doğusunda Salahaddin Cad-desi'nde bulunan El-Avde fabrikası çevresi-ni yoğun ateş altına aldı. Hastane kaynakla-rı ise Gazze Şeridi'nin güneyindeki Han Yu-nus'ta bulunan Avrupa Hastanesine İsrail'inRefah kentine düzenlediği saldırı sonrasıenkaz altında kalan 3 kişinin naaşının geti-rildiğini aktardı. İsrail ordusu gece boyu,Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah'ın batı-sında bulunan bazı site ve binaları patlatıcı-larla havaya uçurdu. Gazze'deki Sağlık Ba-kanlığının dün yaptığı açıklamaya göre, İs-rail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'nedüzenlediği saldırılarda en az 16 bin 480’içocuk, 10 bin 980’i kadın olmak üzere 40bin 405 Filistinli öldü, 93 bin 468 kişi yara-landı. Enkaz altında halen binlerce ölü ol-duğu bildirilirken, halkın sığındığı hastaneve eğitim kurumları hedef alınarak sivil alt-yapı da tahrip ediliyor. (AA)

Ukrayna'nın Rus topraklarındaki un-surlara gece düzenlediği saldırıda insansızhava araçlarından (İHA) birinin Saratovkentinde çok katlı bir binaya çarptığı bildi-rildi. Rusya'nın Saratov Bölge Valisi RomanBusargin, Telegram kanalından yaptığı açık-lamada, Ukrayna ordusunun dün gece Sara-tov kentine İHA'larla saldırı düzenlediğinibelirtti. Saldırıda yaralananlar olduğunu ak-taran Busargin, "İHA saldırısı sonucu Pred-mostovaya Meydanı'ndaki bir bina kısmenhasar gördü." ifadesini kullandı.
siviller tahliye edildiKentin diğer yerlerinde de bazı evlerinhasar gördüğünü belirten Busargin, vuru-lan binalardan sivillerin tahliye edildiğiniifade etti. Busargin, bölge yetkilileriyle yap-tığı toplantıda, saldırıdan etkilenen sivilleriçin yardım merkezleri kurulması, vurulanbinaların en kısa sürede onarılması talima-tını verdi. İHA'lardan birinin Saratov şehrin-deki çok katlı binaya çarpma anına dair gö-rüntüler sosyal medyada yer aldı.
20 iha ile saldırı yapıldıRusya Savunma Bakanlığından yapılanaçıklamada da dün gece Ukrayna'nın Rustopraklarındaki unsurlara saldırı girişimin-de bulunduğu ve 20 insansız hava aracınınyok edildiği kaydedildi. Saldırının engellen-diği belirtilen açıklamada, "Saratov bölge-sinde 9, Kursk bölgesinde 3, Belgorod böl-gesinde 2, Bryansk bölgesinde 2, Tula böl-gesinde 2, Orlov bölgesinde 1 ve Ryazanbölgesinde 1 İHA Rus hava savunma sis-temlerince yok edildi." ifadelerine yer veril-di. (AA)

israil'in aşırı sağcı Ulusal Gü-venlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, işgalaltındaki Doğu Kudüs'te yer alan Mes-cid-i Aksa'da bir sinagog inşa etmekistediğini söyledi. İsrail Ordu Radyo-su'na konuşan Ben-Gvir, mevcut poli-tikanın Yahudilerin Mescid-i Aksa'da"ibadet etmesine izin verdiğini" iddiaetti. Habere göre, "Mescid-i Aksa'yabir sinagog inşa eder misiniz?" şeklin-deki soruya Ben-Gvir, "Evet" cevabını

verdi. İsrail Başbakanlık Basın Ofisi,Ben-Gvir'in ifadeleri sonrası yaptığıyazılı açıklamada, Mescid-i Aksa'dakistatükonun değişmediğini savundu.İçişleri Bakanı Moshe Arbel iseBen-Gvir'in açıklamalarına tepki gös-tererek Başbakan Binyamin Netanya-hu'ya "aşırı sağcı Bakan'ın uyarılması"çağrısında bulundu. Arbel, Ben-Gvir'in açıklamalarının "kan dökülme-sine" yol açabileceği konusunda uyar-

dı. Filistin karşıtı görüşleriyle öne çı-kan Ben-Gvir, sık sık Mescid-i Aksa'yabaskın düzenliyor. En son 13 Ağus-tos'ta Harem-i Şerif'e baskın düzenle-yen Ben-Gvir, burada yaptığı açıkla-mada, "Buranın idaresi ve egemenli-ğiyle ilgili büyük gelişmeler var. Yahu-dilerin burada ibadet ettiği görülüyor.Daha önce söylediğim gibi politika-mız, burada (Yahudiler) ibadete izinvermek." ifadesini kullanmıştı. (AA)

inGiltere merkezli uluslararasıkuruluş Save The Children'ın (ÇocuklarıKurtarın) İnsani Yardım Politikası ve Sa-vunuculuk Başkanı Alexandra Saieh,Gazze'de çocuk felci hastalığına müda-hale edilememesi durumunda salgınınkitlesel ölçekte sakatlıklara yol açabile-ceği uyarısında bulundu. Uluslararasıinsani yardım kuruluşu Save The Child-ren'ın yetkilisi Saieh, İsrail'in yoğun sal-dırıları altındaki Gazze'de 25 yıl sonrailk çocuk felcinin tespit edilmesiyle ge-niş çaplı aşı kampanyası ve acil ateşke-sin önemine ilişkin AA muhabirine çev-rim içi değerlendirmelerde bulundu.Saieh, Gazze'de 16 Ağustos'ta ilk ço-cuk felci vakasının tespit edildiğine dik-kati çekerek, bunun İsrail'in insani yar-dımı sistematik olarak engellemesi so-nucu kritik öneme sahip ihtiyaç malze-melerinin Gazze'ye ulaştırılamaması vealtyapı tahribatının doğrudan sonucuolduğunu vurguladı. İsrail'in 10 aydırsüregelen bombardımanının Gazze'dealtyapının neredeyse tamamını tahripettiğini ve su sistemleri üzerinde yıkıcıetkisinin olduğunu söyleyen Saieh, Gaz-ze'de temiz suyun bulunmadığını veyüzlerce kişinin tek bir tuvaleti paylaş-mak zorunda kaldığını anlattı. Saieh,halkın sığındığı barınakların da aşırı ka-labalık olduğuna işaret ederek, bunlarınsonucunda son birkaç aydır Hepatit Abaşta gelmek üzere çeşitli salgın hasta-lıkların görüldüğünü, son olarak da ço-cuk felcinin tespit edildiğini söyledi.
"acil bir durum"Alexandra Saieh, çocuk felci aşıları-nın Gazze'ye girişi için görüşmelerinsürdüğünü ancak bombardımandanötürü sağlık çalışanlarının bu aşıları ya-pamayacağını dile getirerek, bu nedenleuluslararası yardım kuruluşlarının Gaz-ze'de çocuk felci aşılarının uygulanabil-mesi için "acil ateşkes" çağrısında bu-lunduğunu hatırlattı. Saieh, aşılarındaha da gecikmesi durumunda virüsündaha fazla çocuğa bulaşması riskine dik-kati çekerek, şöyle devam etti:

"Gazze, şu anda salgın hastalıklariçin üreme alanı ve çocuk felcine verilentepki saatlerle ölçülüyor. Bu aşıların ge-ciktiği her saat çocukların risk altındaolduğunu göreceğiz. Çocuk felci virüsübirkaç saat içinde bir çocuğun tamamenfelç kalmasına neden olabilir. Genellikle5 yaşın altındaki çocukları akut olaraketkiler. 10 yaşın altındaki 600 bindenfazla çocuğun aşılanması planlanıyor veyine de ateşkese, çatışmaların durması-na ihtiyacımız var. Aşıların Gazze'de de-polanabilmesi için malzemeye ihtiyacı-mız var. Bu, son derece acil bir durum.Bu aşıların girememesi ve yardım kuru-luşlarının ihtiyaç duyduğu şekilde mü-dahale etmesine izin verilmemesi halin-de bu durum çocuklar için kitlesel öl-çekte sakatlıklara yol açabilir."Saieh, Gazze'de çocukların aşılanma-sında çok çeşitli zorlukların bulunduğu-na işaret ederek, "Bu kadar çok sayıdaçocuğun aşılanmasındaki zorluklardanbiri de aileleriyle sürekli canlarını kur-tarmak için kaçıyor olmaları. İnsanlarsürekli hareket halindeyken aşıları uy-gulamak ve hedeflenen sayıya ulaştığı-nızdan emin olmak zor." dedi.Gazze'de güvenli herhangi bir yerinolmamasının aşı uygulamasını zorlaştı-racağını kaydeden Saieh, şunları söyle-di: "Eğer ateşkes olmazsa ve yardım ku-ruluşlarının hizmet verdiği yerlerde İs-rail bombardımanı devam ederse aşılarıuygulamak fiziksel olarak imkansız halegelecek. Ayrıca insanlar öldürülmektenkorkacakları için aşıların uygulandığıyerlere gelen yardım kuruluşlarına yak-laşmakta kendilerini güvende hissetme-yecekler. Dolayısıyla, bunlar ateşkes ol-maması halinde çocukları aşılamak içinkarşılaşacağımız gerçek zorluklardır."Saieh, bu hastalığın tüm çocuklariçin ciddi risk teşkil ettiğini vurgulaya-rak, "Çocuk felci sınır tanımaz. Eğer kit-lesel salgın olursa bu, sadece Gazze'dekiçocukları etkilemekle kalmayacak, aynızamanda Gazze sınırlarının ötesindekive bölgedeki çocukları da etkileyecek."dedi. Saieh, uluslararası yardım kuruluş-

larının bölgede karşılaştığı öncelikli zor-luğun "güvenlik sorunu" olduğuna dik-kati çekerek, "Gazze'de siviller için gü-venli yer olmadığı gibi yardım çalışanla-rı için de güvenli yer yok. Son 10 aydaGazze'de çoğunluğu Filistinli olmak üze-re 280'den fazla yardım görevlisi öldü-rüldü." dedi. Yardım kuruluşlarının kri-tik önemdeki ihtiyaç malzemelerininulaştırılmasını sistematik olarak engel-lendiğini vurgulayan Saieh, Save TheChildren'ın 4 aydır çocukların tedavisiiçin kritik tıbbi malzemelerin bölgeyeulaştırılmasını beklediğini anlattı.Saieh, son birkaç aydır su arıtma ci-hazlarından jeneratör ve röntgen cihaz-larına kadar birçok ekipmanın İsrailkontrolündeki geçiş noktalarında red-dedildiğine işaret ederek, bu nedenleGazze'ye hiçbir zaman ihtiyaçları karşı-layacak kadar malzeme girişinin olma-dığını bildirdi. Saieh, İsrail'in saldırılarıaltındaki Gazze'de çocukların 10 aydırkorkunç şiddetle karşı karşıya kaldıkla-rını söyledi. "Ekranlarımıza yansıyangörüntüleri tarif edecek kelime bulamı-yorum." diyen Saieh, şunları dile getirdi:"Tüm kariyerim boyunca Gazze'degördüğümüz yaralanma görüntülerini,patlayıcı silahların çocuk bedenlerineverdiği zararı başka hiçbir yerde görme-dim. Dünyanın her yerinde çalıştım. Bu,kesinlikle dehşet verici ve çok çirkin.

Çocuklar öldürülmekle kalmıyor, olabi-lecek en korkunç şekillerde öldürülü-yorlar. Parçalara ayrılıyorlar. Aileleri ço-cuklarının ceset parçalarını toplamakzorunda kalıyor. Bu, korkunç bir şey vetüm bunlar yabancı kaynaklı silahlarkullanılarak yapılıyor."Saieh, bu nedenle Save the Child-ren'ın da aralarında bulunduğu çok sayı-da uluslararası kuruluşun, hükümetlereyaptığı çağrıda, "İsrail'e silah satışına sonverilmesini" talep ettiklerini vurguladı.
Gazze'de 25 yıl sonra 
ilk çocuk felci Filistin Sağlık Bakanlığı, 16 Ağus-tos'ta Gazze Şeridi'nde ilk çocuk felci va-kasının tespit edildiğini duyurmuştu.Sağlık Bakanı Macid Ebu Ramazan,"Gazze Şeridi'nde bir çocuk felci vakası-nın tespit edilmiş olması, henüz tespitedilmemiş yüzlerce vakanın bulunabile-ceği anlamına geliyor." açıklamasındabulunmuştu. Dünya Sağlık Örgütü(DSÖ) de Gazze'de 25 yıl sonra çocukfelci vakası görülmesinden derin endişeduyulduğunu ve incelemeler doğrultu-sunda genom dizileme sonuçlarının, vi-rüsün haziranda Gazze'nin atık suyun-dan toplanan çevresel örneklerde tespitedilen "tip 2 çocuk felci virüsü" ile bağ-lantılı olduğunu doğruladığını açıkla-mıştı. (AA)

Gazze'de çocuk felcine 
müdahale olmazsa kitlesel 
ölçekte sakatlık görülebilirUluslararası kuruluş Save The Children’ın İnsani Yardım Politikası Başkanı Alexandra Saieh,“Gazze, şu anda salgın hastalıklar için üreme alanı ve çocuk felcine verilen tepki saatlerle öl-çülüyor. Bu aşıların geciktiği her saat çocukların risk altında olduğunu göreceğiz. Çocuk felcivirüsü birkaç saat içinde bir çocuğun tamamen felç olmasına neden olabilir” diye konuştu

Han Yunus'ta evin 
enkazında 11 kişinin 

cesedine ulaşıldı

İsrail ordusu Gazze'de
yerinden edilenlerin 
sığındığı okulu vurdu

Gazze'deki Sağlık Bakanlığı, Deyr Be-lah'taki Aksa Şehitleri Hastanesinin, İsrailordusunun çevresinin boşaltılması çağrısı-nın ardından, saldırı tehlikesine rağmenfaaliyetlerine devam ettiğini belirtti. Bakan-lıktan yapılan yazılı açıklamada, İsrail'intahliye tehdidinin ardından hasta ve yaralı-ların saldırı endişesiyle terk etmeye başla-dığı Aksa Şehitleri Hastanesinin durumunailişkin bilgi verildi. Açıklamada, İsrail'inhastanenin çevresinde saldırı başlatacağınıduyurarak aldığı tahliye kararının hastalararasında paniğe yol açtığını; hastaların birkısmının daha önce sağlık merkezlerini he-def alan saldırıların tekrarlanacağı endişe-siyle hastaneyi terk ettiğine işaret edildi.Yaşanan endişe ve paniğe rağmen, has-tanenin hizmet vermeye ve sağlık ekipleri-nin "mesajlarını iletmeye" devam ettiği vur-gulandı. Hastanede hala yaklaşık 100 hasta-nın olduğu, bunlardan 7'sinin yoğun ba-kımda tedavi gördüğü aktarıldı. Bakanlık,Aksa Şehitleri Hastanesinin içindeki hasta-lar ve sağlık çalışanlarının korunmasını ta-lep etti. İsrail ordusu, daha önce "insani böl-ge" ilan ettiği Gazze Şeridi'nin orta kesimin-deki Deyr Belah'ın doğusuna saldırı başla-tacağını duyurarak, buradaki Filistinlerdengöç etmelerini istemişti. İsrail ordusunun,bu kararının ardından Filistinliler, Aksa Şe-hitleri Hastanesi ve çevresini boşaltmayabaşlamıştı. Hastanedeki hasta ve yaralılarda yürüyerek, tekerlekli sandalye ya da has-ta yataklarında hastaneyi terk etmek zo-runda kalmıştı. (AA)

Çevresi "askeri 
bölge" ilan edilen
hastane tehlikeye 
rağmen faaliyette

Ukrayna'da İHA 
Saratov'daki çok 

katlı binaya çarptı
Filistin topraklarını gasbedenİsrailliler, işgal altındaki Doğu Ku-düs'te bulunan Mescid-i Aksa'ya poliskorumasında baskın düzenledi. Filis-tin resmi ajansı WAFA'da yer alan ha-

berde, fanatik Yahudilerin, Mescid-iAksa'ya baskın düzenleyerek Harem-i Şerif'in avlusunda ayin yaptıklarıbelirtildi. Ayrıca İsrail polisi koruma-sındaki fanatik Yahudilerin, Harem-i
Şerif'te bulunan Filistinlileri kışkırt-maya çalıştığı ifade edildi. Mescid-iAksa, İsrail ile Ürdün arasında 26Ekim 1994'te imzalanan barış antlaş-masına göre Ürdün Vakıflar, İslami İş-ler ve Mukaddesat Bakanlığı'na bağlıKudüs İslami Vakıflar İdaresi'nin hi-mayesinde bulunuyor. Ancak fanatikYahudiler, 2003'ten bu yana İdareninizni olmadan İsrail'in tek taraflı kara-rıyla polis eşliğinde kutsal mabedegiriyor. Bu girişleri baskın olarak ni-telendiren Kudüs İslami Vakıflar İda-resi, Müslümanların egemenliğininihlal edildiğini vurguluyor. İşgal altın-daki Batı Şeria'da 451 bin, Doğu Ku-düs'te ise yaklaşık 230 bin İsrailli, Fi-listin topraklarını gasbediyor. Ulus-lararası hukuka göre Batı Şeria veDoğu Kudüs'teki bu gasplar yasa dışısayılıyor. (AA)

Filistin topraklarını gasbeden 
İsrailliler, Aksa'ya baskın yaptı

Hadsiz İsrailli aşırı sağcı Bakan, Mescid-i 
Aksa'da sinagog inşa etmek istediğini söyledi
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ÇEVRE, Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığı ekiplerinin körfeze akan 7 dereile arıtma tesisi çıkış noktalarından aldığınumuneler mobil laboratuvarda analizediliyor.Kötü koku ve balık ölümleriyle günde-me gelen İzmir Körfezi'nde Çevre, Şehir-cilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ekipleridetaylı inceleme başlattı.Kentte 20 Ağustos'ta Bayraklı ilçesiTuran mevkisi sahiline ölü balıkların vur-ması ve kötü koku sorununun ortaya çık-ması sonrası kirlilik kaynağının tespiti vekirliliğin önüne geçilmesi için çalışmalarsürüyor.Çevre Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığının körfezde daha ayrıntılı ince-leme yapılacağı açıklamasının ardındanbakanlık merkez teşkilatına bağlı uzmanekipler ile Mobil Su ve Atık Su Analiz La-boratuvarı, Bayraklı ilçesinden denize dö-külen Manda Çayı'nda göreve başladı.Ekipler, çaydan alınan su numuneleri-ni bölgede hazır bulunan Mobil Su ve AtıkSu Analiz Laboratuvarına yönlendirdi.Ekiplerin körfeze akan Bostanlı, Bay-raklı, Laka, Arap ve Balçova dereleri,Manda ve Meles çayları ve Atatürk Orga-nize Sanayi Bölgesi ile Kemalpaşa Organi-ze Sanayi Bölgesi arıtma tesislerinden denumuneler alacağı belirtildi.
Derelerin getirdiği kirlilik
yüküÇalışmalarla ilgili gazetecilere bilgi ve-ren Çevre Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığı ÇED İzleme ve Çevre DenetimiDaire Başkanı Barış Ecevit Akgün, balıkölümlerine ilişkin il müdürlüğünce yürü-tülen çalışmalara katkı sağlamak amacıy-la bakanlığın merkez denetim ekipleriylelaboratuvarı bölgeye yönlendirdiklerinisöyledi.Balık ölümlerinin ardından denizdeçeşitli derinlik ve açıklıklardan numune-ler alındığını kaydeden Akgün, şunlarıkaydetti:"Burada körfeze girişi bulunan 7 bü-yük derenin getirmiş olduğu kirlilik yü-künün tespitine ilişkin bir çalışma yürü-teceğiz. İl müdürlüğümüz tarafından za-ten bölgedeki bütün kaynaklar düzenliolarak denetleniyor. Sürekli atık su izlemesistemleri vasıtasıyla debisi 5 bin metre-küpün üzerinde olan 36 atık su arıtma te-sisi verilerini online olarak izliyoruz. Amamevzuat kapsamında bu izleme sistemle-rini bulundurması gerekmeyen atık sukaynaklarını da mobil su ve atık su labo-ratuvarımızda numuneleri almak suretiy-le denetleyeceğiz."Akgün, ilk tespitlere göre bölgede bu-lunan organizmalardaki ciddi artış sebe-biyle çözünmüş oksijen miktarının düştü-ğünü, birikmiş kirliliğin balık ölümlerineneden olduğunun görüldüğünü ancakkapsamlı değerlendirmeyi analiz sonuç-larına göre yapabileceklerini ifade etti.İZSU'ya ait Narlıdere ve Çiğli arıtmatesislerinden de önceki günlerde numu-neler alındığını aktaran Akgün, analiz so-nuçlarının henüz çıkmadığını, bu tesisler-de de inceleme yapacaklarını sözlerineekledi.Bu arada ekiplerin numune aldığıManda Çayı üzerinde ölü balıkların bu-lunduğu gözlendi.
Oksijen miktarının artırılması
için pompa kurulduBalık ölümlerinin görüldüğü körfezdeİzmir Büyükşehir Belediyesine bağlı sü-pürge teknesi temizlik çalışmalarını sür-dürürken İZSU ekiplerinin de Bornovaderesinin denize döküldüğü noktada dipçamurlarını iş makineleriyle temizledik-leri görüldü.İtfaiye Daire Başkanlığı ekipleri iseBayraklı sahiline 4 hidrosoft pompa kur-du. Pompaların, çektikleri suyu filtreleye-rek yeniden denize deşarj ettikleri, buyolla su içindeki oksijen oranının da artı-rılmasının hedeflendiği belirtildi.Öte yandan TÜBİTAK MARMARAAraştırma Gemisi'nin de İzmir Körfe-zi'nde çeşitli noktalarda inceleme yaptığıgözleniyor.

Balık ölümlerinin
görüldüğü İzmir

Körfezi'nde 
yoğun denetim

Emekli öğretmen köy evlerinin bahçe 
duvarlarını resimleriyle renklendiriyor

KARABÜK'ÜN Safranbolu ilçe-sinde yaşayan emekli sınıf öğretme-ni Yunus Sayım, köyündeki evlerinbahçe duvarlarını, yaptığı resimlerve yazdığı özlü sözlerle güzelleştiri-yor.Yazıköy köyünde yaşayan eden72 yaşındaki Sayım, ilkokul yılların-da resim yapmaya başladı.Öğretmen okulunda 3 yıl özelders alan ve 1969'da yağlı boya re-sim yarışmasında birinci olan Sa-yım, ilk resim sergisini 1970'te Ka-rabük'te açtı.Yaklaşık 65 yıldır sayısız resimçalışması yapan Sayım, köyündekievlerin bahçe duvarlarını da tuvalolarak kullanıyor. Sayım, yöresel de-ğerlere ilişkin çizimlerin yanı sıraözlü sözler de yazdığı bahçe duvar-larına renk katıyor.

Çalışmalarının geniş çevrelercegörülmesini arzulayan Sayım, Yazı-köy'ün daha bilinir hale gelmesi içinSafranbolu'nun turizm rotasına ek-lenmesini istiyor.
Çocukları, bayramları ve dü-
ğünleri resmettiYunus Sayım, AA muhabirine,herkesin ülkesi için bir şeyler yap-ması gerektiğini düşündüğünü söy-ledi.Kendisinin de bu düşüncedenhareketle elinden geleni yapmayaçalıştığını belirten Sayım, "Toplumabir mesaj vermek, insanları birazgülümsetebilmek istiyorum. Meş-hur olmak veya resimlerim satılsıngibi hiçbir düşüncem yok. Bundansonra da olmayacak. Herkes bu ülkeiçin bir şey yapsın istiyorum." dedi.

Sayım, çocukluğunda ailesininmaddi imkanlarının yeterli olmadı-ğını dile getirerek, "Öğretmenlerim-den özel dersler aldım. Benimle 3yıl boyunca ilgilendiler. O yıllardaboyaları ve tuvalleri bana öğret-menlerim aldı. O zamandan beri re-sim yapmaya devam ediyorum. Ka-rabük'te ilk resim sergisini 1970'teben açtım, 50 resim vardı. O zaman-ki resimlerin yaklaşık 40'ını annem'Ne olacakmış bunlar' diye isteyenherkese vermiş." diye konuştu.Yöresel değerleri ve geçmişi ya-şatmak için evlerin bahçe duvarları-nı boyamaya başladığını anlatan Sa-yım, "Duvarın birine bu mahalledeyaşayıp ölen 60'a yakın insanın adı-nı ve lakabını unutulmasınlar diyeyazdım. Geçmişini unutan toplum-ların geleceği yoktur." ifadesini kul-

landı.Sayım, duvarlara Türkiye Cum-huriyeti'nin kurucusu Mustafa Ke-mal Atatürk'ün resmini çizdiğini,Hz. Muhammed'in bazı sözleriniyazdığını aktararak, Yazıköy evlerive keşkeği ile çocukları, bayramlarıve düğünleri de resmettiğini belirt-ti. Yunus Sayım'ın eşi Ayşe Sayımda eşinin yaptığı resimlerle gururduyduğunu söyledi.Eşinin boş durmayı hiç sevmedi-ğini belirten Sayım, "Eşim resim ya-parken onu zevkle seyrederim.Onun resimlerini çok beğeniyorum.Eşim resim yaparken çok sessizolur, sessizliği sever. Hayal gücünükullanıyor. Her zaman onun yanın-dayım. Fikir veririm, o da fikrimekatılır." şeklinde konuştu.

Karabük'ün Safranbolu ilçesinde yaşayan 72 yaşındaki Yunus Sayım, yöresel değerleri vegeçmişi yaşatmak için resim çizdiği duvarlara özlü sözler de yazıyor.

Sakarya'da babasından devraldığı
asırlık su değirmenini ilerleyen 

yaşına rağmen işletiyor

Denizli'de geleneksel "Sudan
Koyun Geçirme Yarışması" 

taşıma suyla yapıldı
UNESCO'NUN Somut Olmayan Kül-türel Miras Listesi'nde yer alan Çal il-çesindeki 851 yıllık "Sudan Koyun Ge-çirme" yarışması, nehrin kurumasın-dan dolayı taşıma suyla yapılabildi.Aşağıseyit Mahallesi'nde BüyükMenderes Nehri'nin geçtiği Köprübaşımevkisinde düzenlenen Sudan KoyunGeçirme Yarışması ve Çoban Bayramıetkinliklerine bu yıl 47 çoban katıldı.Çevre ilçelerden gelen çobanlar"elci" adını verdikleri ve çeşitli renkle-re boyadıkları baş koyunlarla nehre gi-rerek sürülerinin kendilerini takipederek karşı kıyıya çıkmaları için mü-cadele etti.Bazı sürülerin tereddüt etmedensuya girip karşı kıyıya geçtiği, bazıları-nın ise girmedikleri görüldü. Çobanlar,suya girmeyen koyunlarını nehre soka-bilmek için çaba harcadı.Yarışmayı CHP Denizli milletvekiliŞeref Arpacı, Gelecek Partisi Denizli

milletvekili Sema Silkin Ün, Denizli Bü-yükşehir Belediye Başkanı Bülent NuriÇavuşoğlu ve çevre ilçelerin belediyebaşkanlarının yanı sıra çok sayıda va-tandaş izledi.Yarışmada Sadık Koçan "Karaoğ-lan" adlı elci koyunuyla birinci, FevziAkdağ, "Aliş" isimli koyunuyla ikinci,Zekeriya Karakoç ise "Mor Fişek" adlıkoyunuyla üçüncü oldu.Yarışmaya girenlere çeşitli ödüllerverildi.Çal Belediye Başkanı Ahmet Hakan,gazetecilere, sudan koyun geçirme ge-leneğini sürdürmenin mutluluğunu ya-şadıklarını söyledi.851 yıllık geleneği gelecek nesillereaktarmak için mücadele ettiklerinikaydeden Hakan, etkinliğin yapıldığınehrin kurumasından dolayı nehrinönünü toprak setle kapatarak bölgeyetankerlere ve borularla su taşıdıklarınıanlattı.

SAKARYA'NIN Hendek ilçesin-de yaklaşık 100 yıllık su değirme-ninde çocuk yaşlarda başladığınöbetini devam ettiren 77 yaşın-daki Yılmaz Duyan, mısır ve buğ-dayları öğüterek müşterilerininun ihtiyacını karşılıyor.Bayraktepe Mahallesi'nde Er-menilerden kalan ve 2018'deHendek Belediyesince restore edi-len tarihi su değirmeninde 12 ya-şında babasının yanında çalışma-ya başlayan Duyan, ilerleyen yaşı-na rağmen müşterilerinin mah-sullerini öğüterek baba mesleğinisürdürüyor.Gelişen teknolojiye ve ilerle-yen yaşına rağmen babasından

devraldığı değirmenin çarklarınındönmesi için uğraşan Duyan, buğ-day ve mısır gibi tahıl ürünleriniöğüterek un yapıyor.Yöre halkının yanı sıra civar ilve ilçelerden gelenlere de hizmetveren Duyan, AA muhabirine, aileolarak değirmeni yaklaşık 65 yıl-dır çalıştırdıklarını söyledi.Duyan, "Ermeniler tarafındanterk edildi burası. Başkasındaydı,sonra babam satın aldı. Burası mı-sır zamanı tıklım tıklım, gece gün-düz uyku yok. Çünkü Hendek'tebu mahallede bir tane su değir-meni var. Başka yok. Değirmenvar ama suyla çalışan değil." diyekonuştu.
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AyAKtA kalmış anıtsal yapıları,stadyumu, şehir havuzu, tiyatrosuve antik dönemin heykel sanatı ör-nekleriyle Anadolu'nun tarihi zen-ginliğini yansıtan Afrodisias AntikKenti, kazı ekiplerine heyecan ve-ren arkeolojik keşiflere ev sahipliğiyapmaya devam ediyor.Aşk ve güzellik tanrıçası Afro-dit'e adanmış kentlerden en ünlü-sü olan Afrodisias'ta kentin kurul-duğu milattan önce 5'inci yüzyıl-dan yerleşimin sürdüğü Selçuklu-lar dönemine kadar farklı katman-larda kazı yapılıyor.Kazı ekiplerinin son bulgusu isehenüz hangi beylik olduğu belirle-nemese de beylikler dönemindekentin en büyük caddesi üzerindebulunan ve tüm Doğu Akdenizhalklarının alışveriş yaptığı bir pa-zar yerinin izleri oldu.Aydın'ın Karacasu ilçesinde bu-lunan ve UNESCO Dünya MirasıListesi'nde yer alan Afrodisias An-tik Kenti'ndeki kazılara başkanlıkeden Prof. Roland R.R. Smith, yenibulgularla ilgili AA muhabirineaçıklama yaptı.Arkeolojinin her zaman "Nedenbunu yapıyoruz? Burada ne arıyo-ruz?" sorularıyla başladığını, Afro-disias'ın bu soruların hakkını ve-ren bir bölge olduğunu anlatanSmith, tüm kazı ekibinin heyecanı-nı yitirmeden çalıştığını ifade etti.Kentin ana caddesinde yürüt-

tükleri çalışmada "hayal edebile-ceklerinden çok daha iyi bir şekil-de" tarihin farklı katmanlarındakentte ne olduğunun bilgisini al-dıklarını aktaran Smith, ana cadde-de antik dönemin sonu ve erkenBizans dönemi katmanlarında ka-zıların sürdüğünü aktardı.7'nci yüzyılda kentin çöküş dö-nemine girdiğini, sütunlu caddele-rin ve kolonların yıkıldığını tespitettiklerini, buna rağmen insanlarınburayı terk etmediğini, yıkılan bi-naların üzerine tekrar bir hayat ku-rup yaşamaya devam ettiklerinigördüklerini aktaran Smith, şöyledevam etti:"Burada hala ciddi bir tarımsalaktivite olduğunu gördük. İnsanlarmuazzam mermer binalar olmadanda burada yaşayabileceklerini farketmişler. Roma döneminde yapılanbütün o mermer binalar, hamam-lar, gymnasiumlar... Artık bunların

bir zorunluluk olmadığını, bunlarolmadan da yaşayabileceklerinifark etmişler. Sonuçta buna farklıtürde bir hayat diyebiliriz ama birkaranlık dönem değildi."Cadde üzerindeki buluntuların4 ve 5'inci yüzyıldan 7'nci yüzyıla,Bizans dönemine, beylikler döne-mine ve hatta Selçuklulara kadarbir akış verdiğine işaret eden Prof.Dr. Smith, şöyle konuştu:"Burası Anadolu'nun çok zen-gin, önemli bir noktası ve her za-man yerleşim gördü. Örneğin şuyandaki biraz daha yüksekte olanbölge, beylikler dönemi pazar alanıve bize yüzeyden çok ciddi miktar-da sikke buluntu verdi. Bizim Türknümismat ekiplerimiz bu alandada beylik dönemi sikkeleri üzerineciddi bir çalışma gerçekleştirdiler.Burası bize oranın bir pazar oldu-ğunu kesin olarak gösterdi ve bu-luntular sayesinde oranın uluslar-

arası bir pazar olduğunu ve tümDoğu Akdenizliler tarafından kulla-nıldığını görmüş olduk."Smith, pazar yerinin hangi bey-lik dönemine ait olduğunun tespitiiçin çalışmanın sürdüğünü de kay-detti.
"Harika yürüyüş yollarından
biri olmasını umuyoruz"Caddenin çok işlek olmasınarağmen yer döşemelerinin iyi ko-runduğunu, bölgeyi ziyarete aç-mak istediklerini de ifade edenSmith, sözlerini şöyle tamamladı:"Burada ikinci amacımız tarihiaraştırmanın yanında turistleriçin bir deneyim de yaratmaktı.Ziyaretçilerimizin orijinal antikzemin üzerinde yürümelerini desağlamış olacağız. Bunun Anado-lu'daki çok önemli, harika yürü-yüş yollarından biri olmasınıumuyoruz."
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Çorum'un Boğazkale ilçesindeki çe-şitli kazılarda çıkarılan mil taşları, yaklaşık2 bin yıl önce Roma İmparatorluğu döne-minde kullanılan ulaşım ve yol sistemlerihakkında ipuçları veriyor.Çorum Boğazkale Müzesinde sergile-nen 8 "Roma mil taşı", yaklaşık 2 bin yılönce insanların ve orduların hangi yöneilerleyecekleri ve belli yerleşim alanlarınane kadar mesafede olduklarına dair bilgi-ler içeriyor.Anadolu'nun ilk medeniyetlerindenHatti ve Hititlerin kültürel mirasının bu-lunduğu, milattan önce 6 binlerden izlertaşıyan Hattuşa Ören Yeri, UNESCO "DünyaKültür Mirası" ve "Dünya Belleği" listesin-de yer alıyor.Hattuşa ve çevresinde yapılan kazılar-da ortaya çıkarılan, kendi dönemine aitbirçok bilgiyi barındıran tarihi eserler, Bo-ğazkale Müzesi'nde sergileniyor.Çeşitli kazılarda çıkarılan 8 Roma miltaşı da müze bahçesinde Roma İmparator-luğu konseptinde düzenlenen temsiliRoma yolu bölümünde ziyaretçilerin ilgisi-ne sunuluyor.Boğazkale Müzesi Müdürü Resul İbiş,AA muhabirine, silindir şeklindeki 8 Romamil taşının Roma sütunlarıyla karıştırıldı-ğını, ziyaretçilerin taşların gerçek işleviniöğrendiğinde şaşkınlık yaşadığını söyledi.Roma mil taşlarının milattan sonra 1ile 3'üncü yüzyıllara ait olduğunu belirtenİbiş, taşlar üzerindeki Latince yazıtlardayolları yaptıran imparatorlar ve bölgedegörev yapan valilerin isimlerinin görüldü-ğünü anlattı.Roma mil taşlarının bir diğer önemininise bugünkü trafik tabelaları gibi kilometretaşı görevi yaptığına işaret eden İbiş, "Ge-nellikle alt bölümünde bir yerden bir yerene kadar mesafe kaldığını, kaç Roma milikaldığının yazıldığı taşlar bunlar. Silindirbiçiminde olduğu için genellikle sütunlarlakarıştırılır." dedi.Hattuşa ve çevresinden antik dönemdeen az üç önemli yolun geçtiğini belirledik-lerini dile getiren İbiş, "Boğazkale Müze-si'ne getirilen bu eserler antik dönemde'Tavium' diye adlandırılan, bugünkü YozgatBüyüknefes'ten geçen bir antik yol. Boğaz-kale'nin yakınlarından geçmekte. Sungurluistikametine devam ederken sola dönüldü-ğünde antik Galatya ve bugünkü Ankaratarafına gitmekte. İlk sağa dönüldüğündeHelenistik dönemdeki isimleriyle Koma-na'ya yani bugünkü Tokat tarafında, bir di-ğeri de bugün kullanılan Çorum-Amasyayoluna gitmektedir." ifadelerini kullandı.
"Roma mil taşlarını, günümüz-
deki trafik tabelalarıyla eşleş-
tirebiliriz"Yolların geçmişte de çok önemli işlevibulunduğunun altını çizen İbiş, şöyle de-vam etti:"Çünkü o dönemde ordular batıya do-ğuya gidip gelmekte, seferler düzenlemek-te. Bu orduları taşıyan at arabaları, kağnı-lar var. Bunların rahat şekilde hareket ede-bilmesi için yollara ihtiyaç duyulmuş veRomalılar bu bölgede taş döşemeli yollaryapmış. Müzemizde sergilediğimiz eserlerde günümüze kalan yansımalar. Bu taşlarve antik yollardan bölgenin bir kavşak ko-numunda olduğunu anlıyoruz."İbiş, 2 bin yıl önce kullanılan yol siste-minin müzede canlandırıldığına dikkati çe-kerek, şunları kaydetti:"2 bin yıllık yol sisteminden bahsediyo-ruz. Bunlar hem askeri hem de ticari amaç-lı kullanılan yollar olarak karşımıza çık-makta. Roma mil taşlarını, günümüzdekitrafik tabelalarıyla eşleştirebiliriz. Aynı işl-evi görmekteler. O dönemde seyahat eden-ler, bir yerden bir yere giderken hem yolla-rını bulabilmekte hem de ne kadar mesafekaldığını bu tabelalardan öğrenebilmekte-ler."

Antik dönemin 
"trafik tabelası"
Roma mil taşları 

Boğazkale Müzesi'nde
sergileniyor

Aydın'ın Karacasuluilçesinde devameden kazılarda, ken-tin kurulduğu milat-tan önce 5'inci yüz-yıldan yerleşiminsürdüğü Selçuklu dö-nemine kadar tarihinfarklı dönemlerindeneserler gün yüzüneçıkarılıyor.

Afrodisias antik kentinde
beylikler dönemine ait 
pazarın izleri bulundu

Malazgirt 
Savaşı'ndan kalan 
ok uçları bulundu

Kültür ve Turizm Bakanı Meh-met Nuri Ersoy, Malazgirt TarihiMüslüman Mezarlığı'nda yapılan ka-zılarda, savaşa ait çatışma izlerini ta-şıyan çok sayıda ok ucu bulunduğu-nu duyurdu.Bakan Ersoy, sosyal medya hesa-bından yaptığı açıklamada, Malaz-girt Savaşı'nın geçtiği topraklarda,tarihin izlerini taşıyan bulguların or-taya çıkmaya devam ettiğini belirtti.Ahlat Müze Müdürlüğü başkanlı-ğında yürütülen kazı çalışmalarında,Malazgirt Tarihi Müslüman Mezarlı-ğı'nda, savaşa ait çatışma izlerini ta-şıyan çok sayıda ok ucu bulunduğu-nu bildiren Ersoy, "Kazılarımızdaelde edilen bu değerli bulgular, Ma-lazgirt Savaşı'nın izlerini gün yüzüneçıkararak, köklü geçmişimize ışık tu-tuyor." ifadelerini kullandı.Ersoy, kazı ekibine teşekkür etti.Bakanlığın konuya ilişkin açıkla-masına göre, 12 üniversiteden 40'ayakın akademisyenin katılımıyla2020'de başlatılan Muş'un Malazgirtilçesi ve çevresindeki "Malazgirt Sa-vaş Alanının Tespiti, Tarihi ve Arkeo-lojik Yüzey Araştırma Projesi" kap-samında bu yıl yapılan kazı çalışma-larında Afşin Mezarlık Alanı, Malaz-girt Tarihi Müslüman Mezarlığı veAğrı'nın Patnos ilçesine bağlı Günbe-li köyü gibi stratejik noktalardaönemli bulgulara ulaşıldı.

AizAnoi Sinema ve FotoğrafSanatı Derneğince (ASİFSAD) buyıl 4'üncüsü düzenlenen "AizanoiKısa Film Festivali"nin ödülleri,düzenlenen törenle sahiplerineverildi.Kütahya'da bulunan AizanoiAntik Kenti'nde "Toprak Ananınİzinden Zamanda ve Mekanda Yol-culuk" temasıyla yapılan festivaldekısa filmler iki kategoride yarıştı.Yönetmen, gazeteci ve yazarNebil Özgentürk, AA muhabirineyaptığı açıklamada, yıllardır çeşitlisinema festivallerinin gerçekleşti-rildiğini ancak buradakinin çoközgün bir ruhu olduğunu belirte-rek, "Dördüncüsünün sanki bir ön-cekilere göre daha otantik, masaltadında olduğunu görüyorum. Bu-rada amatör gibi görünen amaruhu ve sahiciliği olan bir festivalfinali izledim. Nazım Hikmet bel-geseliyle kapanmış olması kişiselolarak beni daha çok gururlandır-dı. Burada kasketli amcalarımız,teyzelerimiz ve gencecik insanlar,sinema sevenler ve sinemacılar birarada olduk. Ay ışığı altında filmizlendi. Ülkenin her kasabasındabence festival yapılmalı." dedi.Festivalin Çavdarhisar'da birpilot model olarak geliştirildiğineişaret eden Özgentürk, şunlarıkaydetti:

"Şehre bir film geldi. Şehre birfestival geldi. İnsanlar hakikatenekran dışında muazzam bir atmos-fer yaşadılar. Kendi adıma ülkeninyüzlerce köyünde, kasabasında bufestivallerin yapılması lazım diyedüşünüyorum. Bu festivalin 2 binyıllık bir kentin dibinde, üstündeolması daha da anlam katıyor. Buülkenin uygarlığını, bu ülkeninrenkliliğini ve büyük bir zenginli-ğini anlatan bir festival ayrıca.Yani her yanımızdan tarih fışkırı-yor. Hepimiz aslında bu Anado-lu'da rengarenk insanlarız. Kalbi-

mizde onlarca ruh, renk, dil, ırkvar. Böyle birleşmesi gerekiyorfestivallerin çünkü sanat iyileştirir.Sinema şenliktir, sanat iyileştirir.""Yollar, Göçler ve Yemekler" ka-tegorisinin jürisinde başkanlığıNebil Özgentürk üstlenirken, sena-rist Pınar Uysal ve yönetmen Ka-ğan Özdemir de jüride yer aldı."Çevre Etiği" ve "Doğa Felsefe-si" kategorisinde başkanlığınıProf. Dr. Nesrin Çobanoğlu'nunyaptığı jüride Selim Erdoğan veDoç. Dr. M. Said Tuğcu da görevyaptı.

"Aizanoi Kısa Film Festivali"nde
ödüller sahiplerini buldu
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10 27 AĞUSTOS 2024 SALIYEREL

30 AĞUSTOS'TA İSTANBUL'DA TOPLU ULAŞIM ÜCRETSİZ

İSKİ’NİN EN BÜYÜK İÇME SUYU PROJESİNDE İNCELEMELERDE BULUNDU 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 30 Ağustos 
Zafer Bayramı'nda kişiselleştirilmiş İstanbulkart sahip
lerine 24 saat boyunca ücretsiz toplu ulaşım hizmeti 
sağlayacak. 

 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 

İmamoğlu’nun önerisiyle başlatılan dini ve milli bayra
mlarda toplu ulaşımın ücretsiz hizmet vermesi uygula
masına 30 Ağustos Zafer Bayramı'nda da devam 
ediliyor. 

 
İBB tarafından 30 Ağustos'ta İstanbul ili genelinde 

İstanbulkart ücret entegrasyonuna dâhil İETT İşlet
meleri Genel Müdürlüğü (İETT Otobüsleri, Özel Halk 
Otobüsleri, Metrobüs, Nostaljik Tramvay ve Tünel) 
araçları, Şehir Hatları A.Ş Vapurları, özel deniz toplu 

ulaşım araçları (İDO Körfez hariç), Metro İstanbul A.Ş. 
(Tramvay, Metro, Hafif Metro ve Füniküler, Teleferik ve 
Kadıköy Moda Nostaljik Tramvay) araçları ücretsiz 
toplu ulaşım hizmeti sağlayacak. 

 
Kişiselleştirilmiş İstanbulkart sahipleri, 30 Ağustos 

kapsamında gerçekleştirilecek etkinlik ve anma pro
gramlarına 24 saat boyunca ücretsiz toplu ulaşım 
araçları kullanarak katılabilecek. 

 
İBB, İstanbulluların resmi gün ile milli ve dini bayra

mlarda toplu ulaşım araçlarından ücretsiz faydalan
abilmesi için (İBB Meclisi’nin aldığı karar 
doğrultusunda) 2019’dan itibaren bu uygulamasını 
sürdürüyor.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İSKİ’nin 
kentte yürüttüğü en büyük içme suyu pro
jesi KağıthaneBahçelievlerSefaköy İçme 
Suyu Tüneli’nde incelemelerde bulundu. 
İmamoğlu, yüzde 97 oranında tamamlanan 
20 bin 630 metrelik tünelin Eyüpsultan 
şantiyesinde, yerin 50 metre altında çelik 
boru kaynatma işlemini gerçekleştirdi. 
Güncel maliyeti 10 milyar 380 milyon lira 
olarak hesaplanan projenin, İSKİ’nin öz 
kaynak kullanımıyla tamamlanacağı bil
gisini paylaşan İmamoğlu, “İSKİ, yatırım 
yapan bir kurum, sadece suyu dağıtan ya 
da dağıttığı suyun atık suyunu rehabilite 
edip, arıtıp, doğaya bırakan bir kurum 
değil. Şu iş bile, 10 milyar lirayı aşan bir 
yatırım ve inşallah önümüzdeki sene bitire
ceğiz. İSKİ, tarife konusunda koşullarını 
planlarken, İstanbul'un ihtiyaçları 
karşılığındaki yatırımları da yapabilecek 
bir tarifeyi organize etmek zorunda. Bu, iki 
kere iki, dört. Ama bu konu, geçtiğimiz 
dönem çok suistimal edildi. Fatura 
konusunda şu anda birtakım polemiklere 
mevzu edilen süreçte, İSKİ'nin ne kadar 
hayati bir sorumluluğu yerine getirdiğinin 
unutulduğu bir dönemdeyiz. Ama vatan
daşlarımıza biz bunu anlatıyoruz. Ve diy
oruz ki; su, gerçekten çok zor bir mesele. 
İnsanlarımızın, çağdaş ve yaşam kalitesinin 
en üst seviyede olması için, bu kadim şehir 
İstanbul'da kesintisiz bu suyu evlerinde 
görmesi şart” dedi. 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, köklü kurum İs
tanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi’nin 
(İSKİ) KağıthaneBahçelievlerSefaköy 
İçme Suyu Tüneli’nde incelemelerde bu
lunup, yerin 50 metre altındaki şaft 

alanında çelik boru kaynağını gerçek
leştirdi. Eyüpsultan Belediye Başkanı 
Mithat Bülent Özmen ve Gaziosmanpaşa 
Belediye Başkanı Hakan Bahçetepe’nin 
eşlik ettiği İmamoğlu, kaynak işleminin 
öncesinde, Eyüpsultan Karadolap Mahalle
si’ndeki şantiye alanında, İSKİ Genel 
Müdürü Dr. Şafak Başa tarafından projeyle 
ilgili bilgilendirildi. 

 
DR. BAŞA: “TÜNELİN YÜZDE 97’SİNİ 

BİTİRDİK” 
Söz konusu projenin, İSKİ olarak İstan

bul'da yürüttükleri en büyük içme suyu 
projesi olduğunun altını çizen Dr. Başa, öze
tle şu bilgileri paylaştı: 

“Projenin son durumu hakkında, bugün 
yine önemli bir merhale kat ediyoruz. Buna 
şahitlik etmek üzere toplandık. Malu
munuz, özellikle Melen'den gelen suyu, biz, 
Cumhuriyet Arıtma Tesisi'ne getiriyoruz. 
Cumhuriyet Arıtma Tesisi’nde arıtılmış 
suyumuzu da biz, İSKİ'nin bahçesinde olan 
Kağıthane İçme Suyu Arıtma Tesislerimize 
getiriyoruz. Oradan da bu su, Avrupa 
Yakası'nın iç ve batı kesimlerine dağılıyor. 
Burası, Kağıthane'ye Melen'den gelen suyu 
daha fazla Avrupa yakasının içine gönder
mek üzere bir tünel projemiz, Avrupa Böl
gesi İçme Suyu Tünel inşaatı başlatıldı. 
Bizden önce başlatıldı ama önemli ölçüde 
bizim zamanımızda hızlanmış bir proje. 
Kağıthane'den Sefaköy'e kadar, 20 bin 630 
metrelik bir tünelden bahsediyorum. Bu 
tünelin beton çapı, 4000 milimetre. Yani 4 
metrelik bir devasa bir tünel. Şu ana kadar, 
bu tünelin yüzde 97’sini bitirdik. Burada 
357 metre civarında bir tünel inşaatımız 
kaldı. Zor kısmını aşmış olduk.” 

 
“10 MİLYAR 380 MİLYON TL’LİK ÖZ 

KAYNAK KULLANIMIYLA PROJEYİ 
TAMAMLAYACAĞIZ” 

“Projemizde sadece beton içerisine de 
3000 milimetre çelik borularla bunun tünel 
içerisine döşenmesi, arkasının betonlan
ması ve dolayısıyla bu suyun da öncelikle 
Münzevi depo, burada yine Bahçelievler 
depo ve Sefaköy depoya akıtılmak üzere, 
projemiz devam edecek. Zor kısmı bitirdik 
ama tünel çelik kısmına da başlamış olduk. 
Toplamda, 4 bin 645 metre, 3000 milime
tre çelik boru getirildi. Bunun 3 bin 400 
metresini de esasen döşemiş olduk. Eylül 
ayı sonu itibariyle, Münzevi’ye kadar kıs
mındaki borulamayı bitirmek ve tünelin bu 
kısmını işletmeye hazır hale getirme 
gayretindeyiz. Borulamanın tamamen 
bitmesini beklemeyeceğiz. Ama ana hede
fimiz, bu hızla devam edersek, önümüzdeki 
sene bu zamanlar tamamen borulaması 
bitmiş olacak. Güncel maliyeti, aşağı yukarı 
10 milyar 380 milyonluk bu projeyi, tama
men İSKİ'nin öz kaynaklarıyla, bereketli 
bütçe uygulamasının bir sonucu olarak 
bitirmiş oluyoruz. Bugün de ilk defa Sayın 
Başkanım, siz, boruyu kaynatmış olarak bu 
önemli çalışmayı ivme vereceksiniz.” 

 
YERİN 50 METRE ALTINDA KAYNAK 

YAPTI 
İmamoğlu, Özmen ve Bahçetepe, Dr. 

Başa’nın bilgilendirme konuşmasının 
ardından, yerin 50 metre altındaki şaft 
alanına indi. Gerekli tüm iş güvenliği ön
lemlerini alarak çelik boruda kaynatma 
işlemini gerçekleştiren İmamoğlu, projeyle 
ilgili değerlendirmelerini de tünel 

içerisinde gerçekleştirdi. “İstanbul'umuzun 
içme suyu yolculuğu, gerçekten meşakkatli 
bir yolculuk” diyen İmamoğlu, “Ne yazık ki 
İstanbul, yüzyıllar boyu içme suyu yolcu
luğunu yaşamış bir şehir. Tarihin derinlik
lerinde daha küçücük bir şehir iken dahi, 
100150 kilometrelerden su taşınan bir 
başkent olmuş. Bugün geldiğimiz noktada 
da bu su yolculuğu devam ediyor. Bugün, 
neredeyse 250 kilometre mesafeden, Me
len'den buraya akıtılan su, pompalanan su, 
İstanbul için çok hayati. Hep diyoruz; İstan
bul çok iyi planlanmalı ve nüfus yükü, bu
radaki insanların yaşam koşullarının 
kalitesi olgunlaşırken, su gibi çok önemli 
rezervleri mutlaka iyi hesaplanması ve 
planlanması şart” ifadelerini kullandı. 

 
“GEÇEN YIL AVRUPA YAKASINDAKİ 

REZERVLERİMİZ İNANILMAZ KURAK 
GEÇTİ” 

“Bu bağlamda, Melen'den başlayan bu su 
yolculuğunun bir başka özelliği var” diyen 
İmamoğlu, şunları söyledi: 

“Malumunuz; İstanbul'un büyük bir 
kısmı, Avrupa yakasında yaşıyor ve 
neredeyse 3’te 2 su tüketimi de bu tarafta. 
Böylesi yoğun bir su tüketiminin olduğu 
bölgenin, tabii Anadolu yakasında yoğun
laşan hem su rezervleri olarak yoğunlaşan 
hem Melen'in katkısıyla gelen ilave su kap
asitesinin Anadolu yakasından Avrupa 
yakasına aktarılmasıyla ilgili süreçler, İstan
bul'umuzun tarihi boyunca hep bir yatırım 
alanı olmuş. Hatta yakın zamanda, bir 
kısım kullanılmayan, Boğaz altından geçiş 
hatlarını da toparlayarak ve ihya ederek, 
kullanıma açtık. Çünkü gerçekten tarihi 
rekorlar kırılan bir dönemin içerisindeyiz 

hem günlük su tüketimi hem de Anadolu 
yakasından Avrupa yakasına su aktarımı 
hususunda. Bu kapsamda, özellikle geçen 
yıl mesela Avrupa yakasındaki rezervler
imiz, inanılmaz kurak geçti ama Anadolu 
yakasında da tam tersi bir durum vardı. Ve 
bu geçişler, bizim kesintisiz su ihtiyacını 
karşılama konusunda da Avrupa yakasında 
bu tür yatırımlarımızın karşılığını bulduk. 
Ki şimdi özellikle suyun Melen'den buraya 
basılmasıyla ilgili süreçte, 700 bin me
treküplük bir ek kapasiteyi devreye aldık.” 

 
“EN BÜYÜK SIKINTIMIZ MELEN 

BARAJI” 
“Tabii günün sonunda, Melen’de sıkın

tımız, rezervin de olmaması. Yani orada 
suyu rezerve edemiyoruz, biriktiremiyoruz. 
Gelen anlık yağışlarla biriken suyu pom
palayabiliyoruz. Bunun da sebebi, ne yazık 
ki artık cevap dahi alamadığımız ve süreç 
dahi planlamada zorlandığımız, Devlet Su 
İşleri tarafından yapılması gereken Melen 
Barajı meselesi. Bu hem bizim oradaki suyu 
rezerv etmemiz, depolamamızla birlikte, 
aynı zamanda enerji tasarrufunu da sağlay
acak. Çünkü o baraj, aynı zamanda enerji 
üretecek. Tabii bu bizim talihsizliğimiz. 
Umarım bir an önce hem bakanlık hem De
vlet Su İşleri sağlıklı bir süreç tarifler. Bir an 
önce ne zaman bitirileceği ve 1 milyar 
metre küpe yakın suyun rezerv edileceği, 
biriktirileceği baraj, ne zaman İstanbullu
ların yaşamında yer bulur? Bu, açıkçası 
bizim hayati meselemiz olan su meselemiz 
açısından, çok önemli bir konu.”

Zikir konusunda önceki yazımızda or
taya konan malumat, bu mübarek ibadetin 
İslam’da ne kadar köklü bir mana teşkil et
tiğini anlatmaya kâfidir. Bununla birlikte 
mahiyetinin zenginliğini teyit sadedinde 
zikrullahın diğer ibadetlerle ve bazı İslami 
kavramlarla münasebetine bir miktar 
daha değinelim. 

Kuranı Kerim’de Allah’ı zikirle ilgili 256 
ayet vardır. Mahlûkatın tesbihiyle ilgili 
ayetleri de ilave edersek, bu sayı 280’in 
üzerine çıkar. Esasen sadece bu durum 
bile zikrullahın dindeki önemine delil 
teşkil etmektedir.  

Zikrin diğer ibadetlerle münasebetini 
bir cümleyle şöyle ifade edebiliriz: 

“Bütün ibadetlerin özü zikirdir.” 
Evet, her ibadetin özü, esası Allah’ı 

zikirdir. Zaten böyle olmasaydı o ibadet, 
ibadet olmaktan çıkardı.  
Şimdi zikrin bazı kavramlarla olan ilişki

sine bir bakalım: 
1 Zikir  Kuranı Kerim İlişkisi 
Bilindiği üzere Kuranı Kerim’in bir adı 

da “Zikir”dir. Bu mana son derece anlamlı 
ve keyfiyetlidir. Zikir Allah’ı anmak 
olduğuna göre, Allah’ı “Allah’ın Kelamı” ile 
anmak elbette ki en etkili zikir olacaktır.  
İlgili ayetler mealen şöyledir: 
“Şüphesiz o Zikr’i (Kur’an’ı) Biz indirdik 

Biz! Onun koruyucusu da elbette Biziz.” 
(Hicr: 9) 

“İşte bu (Kur'ân) da, mübârek bir 
Zikir’dir ki onu (Biz) indirdik. Şimdi siz 
bunu mu inkâr ediyorsunuz?” (Enbiya: 
50) 

“(O peygamberleri) apaçık belgeler ve 
kitaplarla gönderdik. İnsanlara, kendiler
ine indirileni açıklaman ve onların da (üz
erinde) düşünmeleri için sana bu Zikri 
(Kur’an’ı) indirdik.” (Nahl: 44) 

Bazı âlimler bu ayetlerde geçen “Zikir” 
kelimesinin vahyi metlüv olan Kuran’ın 
yanı sıra, vahyi gayri metlüv olan Sün
net’i de ihtiva ettiğini söylemişlerdir. 
Doğrusu bu mana son derece isabetlidir. 
Zira Sünnet de Kuran gibi bize Allah’ı 
tanıtmakta, Allah’ı hatırlatmakta, Allah’a 
nasıl kul olunacağını tarif etmektedir.  

2 Zikir – Hz. Peygamber (s.a.v.) İlişkisi 
Zikrin bir manası da Hz. Peygamber’dir 

(s.a.v.). Bu mana da çok isabetli ve anlam
lıdır. Zira Hz. Peygamber (s.a.v.) Allah’ı 
hatırlatmak için gelmiştir. 

Sâd Suresi 87. Ayet mealen şöyledir:  
“O, âlemler için bir zikirdir.” 
Bu ayette yer alan “O” zamiri, hem 

Kuran hem de Hz. Peygamber (s.a.v.) man
asına gelmektedir. Ayetteki zikir 
kavramını, Hz. Peygamber (s.a.v.) olarak 
anlayanlara göre, onun şahsiyeti baştan
başa zikir, nasihattir. 

Talak Suresi 10 11. Ayetler ise mealen 
şöyledir: 

“Allah’tan korkun ey gönül erbabı! Allah 
size gerçek bir Zikir indirmiştir. O Zikir, 
iman edip de güzel ve temiz amellerde bu
lunanları karanlıklardan aydınlığa çıkar
mak için Allah’ın her şeyi açık açık bildiren 
ayetlerini size okuyup duran bir Resuldür.” 

Denilir ki bu ayette zikir olarak kast 
edilen, Hz. Peygamber’in (s.a.v) vasfıdır. 
Nasıl “Kelime” Hz. İsa’nın (a.s.) vasfı ise 
(İsa Kelimetullah), zikir de Hz. 
Muhammed’in (s.a.v.) vasfıdır.  

Yine Cenâbı Hak şöyle buyurmaktadır: 
“Habibim! Sen onlara hiç durmadan 

zikir yoluyla öğüt ver. Sen sadece bir 
müzekkirsin (zikir yoluyla eğitensin).” 
(Ğaşiye: 21.) 

Peygamberler zikri yaşar, zikri anlatır
lar; zikir yoluyla insanları Hakka çağırır ve 
yine zikir yoluyla onları eğitirler. O halde 
“zikir” kelimesiyle “rasul” kelimesi 
arasında da tam bir mutabakat vardır.   

3 Zikir – Namaz İlişkisi 
Zikrin bir manası da namazdır. Dinin di

reği olan ve içinde pek çok tesbihat 
barındıran namaz da, elbette ki zikir an
lamına çok uygundur. Cuma namazını an
latan ayeti kerimede “fes’ev ilâ zikrillah / 
Allah’ın zikrine koşun” buyrulmuştur. Bu 
ayette zikirden maksat, Cuma namazıdır. 

Tâhâ Suresi 14. Ayette ise namazın 
gayesinin Allah’ı zikir olduğu haber ver
ilmektedir: 

“Şüphe yok ki ben Allah’ım. Benden 
başka hiçbir ilâh yoktur. O hâlde bana 
ibadet et ve zikrim için (beni anmak için) 
namaz kıl.” 

4 Belli Lafızlarla Allah’ı Zikretmek 
Zikrin bir manası da belli lafızlarla 

Allah’ı zikretmektir. Bu zikir lafızlarından 
büyük bir kısmı Kuran’da ve hadislerde 
geçmektedir. 

Zikrin mana ve mahiyetini anlamayan 
bazı kimseler, belli lafızlarla zikir 
konusunu reddetmekte veya buna önem 
vermemektedirler. 

Zikrin müstakil bir ibadet olduğuna şu 

ayeti kerimeler delildir: 
“Namazı bitirince de ayakta iken, otu

rurken ve yatarken Allah’ı anın…” (Nisâ: 
103.) 

“… Namaz, insanı hayâsızlıktan ve 
kötülükten alıkor. Allah’ı anmak/ zikir el
bette ibadetlerin en büyüğüdür.” (Anke
but: 45) 

Bu ayeti kerimede namaz anlatıldıktan 
sonra “ve” bağlacıyla zikir ayrılmış ve 
zikrin “en büyük” olduğuna vurgu yap
mıştır.  
İbn Abbas (r.a.) bu ayete mana verirken 

“Zikir, zikri ihtiva etmeyen her ibadetten 
büyüktür” demiştir. 

Cuma namazını emreden ve namazdan 
“zikir” olarak bahseden ayetten bir son
raki ayet, mealen şöyledir: 

“Namaz kılınınca artık yeryüzüne 
dağılın ve Allah’ın lütfundan nasibinizi 
arayın. Allah’ı çok zikredin ki kurtuluşa 
eresiniz.” (Cuma: 11) 

Görüldüğü gibi bu ayette namazdan 
sonra da Allah’ı çok zikretmek em
redilmiştir.  

Zikrin belli başlı lafızlarla müstakil bir 
ibadet olduğuna dair hadislerde de çok 
deliller mevcuttur. Birkaç örnek verelim: 

Hz. Câbir’in (r.a.) rivayet ettiği bir hadisi 
şerifte Allah Rasulü (s.a.v.) şöyle buyur
muştur: 

“Zikrin en faziletlisi lâ ilâhe illallah’tır.”   
Ebû Hüreyre’den (r.a.):  
“Dile hafif, mîzana konduğunda ağır 

gelen ve Rahmân olan Allah’ı hoşnut eden 
iki cümle vardır: Sübhânallahi ve bi–
hamdihî sübhânallahi’lazîm (Allah’ı 
ulûhiyyet makamına yakışmayan sıfatlar
dan tenzih eder ve O’na hamd ederim. 
Yüce Allah’ı ulûhiyyet makamına yakış
mayan sıfatlardan tekrar tenzih ederim). ”   

Yine Ebû Hüreyre’den (r.a.): 
“Sübhânallâhi velhamdülillâhi velâ ilâhe 

illallahü vallâhü ekber demek, benim için, 
üzerine güneş doğan her şeyden daha 
kıymetlidir.”   

Ebû Zer’den (r.a.): 
Resûlullah (s.a.v.) bana şöyle buyurdu: 
“Allah’ın en çok hoşlandığı sözü sana 

bildireyim mi? Allah’ın en çok hoşlandığı 
söz, ‘Sübhânallahi ve bi–hamdihî’ demek
tir.”   

Ebû Mâlik el–Eş’arî’den (r.a.): 
“Temizlik imanın yarısıdır. Elhamdülil

lâh duası mizanı, sübhânallahi ve’l–
hamdülillâhi zikri ise yer ile göklerin 
arasını sevap ile doldurur.”   

Bu konuda deliller çoktur. Bu kadarıyla 
iktifa ediyoruz. 

5 Zikir – İman İlişkisi 
Allah’ı zikreden kişinin imanı güçlenir.  
Bir defasında Allah Rasülü (s.a.v), 

ashabına “İmanınızı sık sık yenileyiniz” 
buyurdu. Ashab “İmanımızı nasıl yenileye
lim Ya Rasulelllah?” diye sordular, Fahri 
Kâinat Efendimiz (s.a.v) şöyle cevap verdi: 

“Çokça ‘la ilahe illallah’ kelimei tevhi
dini söyleyiniz”   

Ashabdan Abdullah b. Revâha (r.a.) rast
ladığı arkadaşlarına “Gel de bir saat 
Allah’a iman edelim” dermiş. Kendisine 
“Biz mü’min değil miyiz?” diye sorul
duğunda da “Evet, biz mü’miniz. Fakat Al
lah’ı zikredersek imanımız daha da artar” 
diye cevap verirmiş.  
İmanın dereceleri, zikrin çokluğu ve ke

maliyle son derece ilgilidir. Mesela ilme’l 
yakîn derecesindeki bir iman, Allah’ı çok 
zikretmek suretiyle ayne’l yakîn ve hakke’l 
yakîn derecelerine ulaşabilir.  

6 Zikir – Nefis Terbiyesi ve Mutmainlik 
İlişkisi 

Zikir, nefis terbiyesinde en etkili unsur
dur. Kişi zikretmek suretiyle nefsin merte
belerini aşarak Allah’a kurbiyette 
ilerleyebilir. Bu meyanda Ra’d 28. Ayet 
mealen şöyledir: 

“Onlar, inananlar ve kalpleri Allah’ı an
makla / zikirle yatışıp huzura kavuşan
lardır. Biliniz ki, kalpler ancak Allah’ı 
anmakla / zikirle yatışır, huzur bulur, tat
min olur.” 

7 Zikir ve Şehidin Hali 
Zikrin cihad ve şehitlikle de çok yakın 

mana irtibatı vardır. Şehit, son anında o 
hale gelmiştir ki, kalbinde Hakkın zikri ve 
muhabbetinden başka bir şey kalmamıştır. 
Zikrullahın insanı getirmek istediği son 
nokta da zaten budur.  

Demek ki zikirle cihad ve şehadet, 
aslolan gaye ve maksatta birleşiyorlar. 
Fark ise şuradadır: 

Cihadda hedef küffar, zikrullahda hedef 
nefistir. Nefis, zahiri düşmandan / küffar
dan daha tehlikelidir. O sebeple onu 
mağlup etmek daha zordur ve daha büyük 
bir şereftir. Onun için nefisle olan mü
cadeleye “mücahede” denmiş ve bu cihad 
“cihadı ekber” yani en büyük cihad olarak 
vasıflandırılmıştır.  

Burada insanı şehadetle aynı noktaya 
getiren zikir, elbette ki gafil bir kalple, 
sadece dilden yapılan zikir değildir; de
vamlı olan, kalp huzuruyla olan zikirdir. 

8 Zikir ve Son Nefes 
Kişinin ebedî hayatını hüsran yahut 

saadete çevirecek sır ve nükte, son nefeste 
belli olur. Son nefeste kelimeyi şehadeti 

tasdik ve ikrar ederek ölen kimse Allah’ın 
lütfuyla imanla göçer. 

Son nefeste bu zikir kelimesini tasdik 
edebilmek yahut söyleyebilmek için onu 
hayat boyu kalpten ve dilden çok çok 
tekrar etmek gerekir. Çünkü hadisi şerifte 
şöyle buyurulmuştur: 

“Nasıl yaşarsanız öyle ölürsünüz, nasıl 
ölürseniz öyle dirilirsiniz!”    

Buna göre kişi Allah’ı zikri diline vird 
edinirse; kalben, zihnen ve fikren bu zikre 
iştirak ederse ve de bu vesileyle gelen 
mutmainliği hayatına hâkim kılarsa, 
Allah’ın lütfuyla, hayatında olduğu gibi son 
nefeste de bu zikri tekrar etmeye muvaf
fak olur. Allah rahmet, merhamet ve hi
dayetiyle imdadına yetişir; hüsni hatime 
ile, iman şerefi ile Rabbine kavuşur. 

Cenâbı Hak bütün müminlere bu 
saadeti nasip eylesin. Gerek kalbimizde, 
gerek mescidlerimizde, gerekse tüm hay
atımızda bizleri masiva ve şirkten uzak 
eylesin. 

Bitirirken, bu yazıların kaleme alınış se
bebini bir kere daha hatırlatmak isterim: 

Allah’ı tenzih, tesbih ve zikir denince bu 
hal ve amellerin mahalli olarak manen 
“kalp” madden de “mescidler / camiler” 
hatırlanır. Zira kalp “nazargâhı ilahi” 
mescidler / camiler de “Beytullah / Al
lah’ın evi”dir.   

Allah’ın evi olan mescidlerde Allah’tan 
başkasının adı anılamaz, Allah’tan 
başkasına kulluk yapılamaz. Ayasofya ve 
Kariye Camilerindeki durumu değer
lendirdiğimiz yazılarımızda sık sık atıfta 
bulunduğumuz Cin Suresinin 18. Ayetini 
mealen tekrar hatırlayalım: 

“Şüphesiz mescidler, Allah’ındır. O hâlde, 
Allah ile birlikte hiç kimseye kulluk et
meyin.” (Cin: 18) 

Evet, Allah’ın evi olan mescidlerde sırf 
ve sadece Allah’ın adının anılması, sırf ve 
sadece O’na ibadet ve dua edilmesi, O’n
dan başka hiçbir varlığa meyledilmemesi, 
tevhidin gereğidir.  

Mescid / cami adı taşıyan bir çatı altında 
en küçük bir teslis / şirk sembolüne yer 
verilemez; bunlara tazim manası taşıyan 
hiçbir fiile de müsaade edilemez.  
İslam akaidini açıktan ihlal eden bu 

uygulamaların Ayasofya’dan da, Kariye’
den de, benzeri bütün dinlerarası diyalog 
camilerinden de behemehâl kaldırılması 
gerektiğini bir kere de bu yazı vesilesiyle 
tekrar ederiz.  

ŞİRKE KARŞI  
KORUYUCU  
BİR ZIRH:  
ALLAH’I ZİKİR - 2

ALİ DEĞERMENCİ
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Formula 1 Dünya Şampiyona-sı'nda sezonun 15. ayağı HollandaGrand Prix'sini McLaren takımınınBüyük Britanyalı pilotu Lando Norriskazandı.Kuzey Denizi kıyısındaki Zandvo-ort kasabasıyla aynı adı taşıyan 4,2 ki-lometrelik pistte yapılan yarış, 72 turüzerinden gerçekleştirildi.Damalı bayrağı ilk sırada Norrisgeçti. Hollandalı Max Verstappen (RedBull), liderin 22.896 saniye gerisin-den gelerek ikinci oldu. Üçüncü sıradayer alan Ferrari pilotu Charles Leclercise liderin 25.439 saniye gerisinde fi-niş çizgisine geldi.F1'de bu sezon düzenlenen yarış-larda Max Verstappen 7 kez ilk sıradayer aldı, Lando Norris ve Lewis Ha-milton 2'şer, George Russell, CarlosSainz, Charles Leclerc ve Oscar Piastribirer kez podyumun zirvesine çıktı.Sezonun 16. yarışı İtalya GrandPrix'si, 30 Ağustos-1 Eylül'de koşula-cak.Hollanda Grand Prix'sinin ardın-dan pilotlar ve takımlar klasmanınınilk 5 sırası şöyle:
Pilotlar1. Max Verstappen (Hollanda):2952. Lando Norris (Büyük Britanya):2253. Charles Leclerc (Monako): 1924. Oscar Piastri (Avustralya): 1795. Carlos Sainz (İspanya): 172
takımlar1. Red Bull: 4342. McLaren: 4043. Ferrari: 3704. Mercedes: 2765. Aston Martin: 74

Formula 1 Hollanda
Grand Prix'sini Lando

Norris kazandı

real Madrid'in yeni transferleri Kyli-an Mbappe ve Endrick Felipe ilk kez San-tiago Bernabeu'da taraftarının karşısına çı-karken, Arda Güler de ilk kez bu sezon ilk11'de sahada yer aldı.İspanya 1. Futbol Ligi'nde sezonun 2.haftasında Real Madrid, sahasında oynadı-ğı maçta Real Valladolid'i 3-0 mağlup etti.Real Madrid'de forma giyen Arda Güler,Jude Bellingham'ın sakatlığı nedeniyle kad-roda olmadığı maçta, bu sezon ilk kez ilk11'de forma şansı buldu.Yüksek sıcak havanın olduğu bir or-tamda oynanan ve ilk yarısı 0-0 sona erenmaçta Real Madrid, 50. dakikada Arda'nındüşürüldüğü pozisyonda kazanılan serbestatışı kullanan Federico Valverde'nin topuyerden ağlara göndermesiyle 1-0 öne geçti.
Arda Güler bu sezon Real Mad-
rid'de ilk kez 11'de çıktıReal Madrid'de ikinci sezonunu geçi-ren Arda, geçtiğimiz sezon ligde sadece birmaçta (26 Nisan'da Real Sociedad'a karşı)ilk 11'de sahaya çıkmıştı.Sakatlık sorunundan geçen sezon ligdeilk 11'de sahaya çıkmak için 33 hafta bek-leyen milli futbolcu, bu sezon ikinci hafta-da Real Valladolid maçıyla ilk 11'de forma-yı kaptı.Ligin ilk haftasında Mallorca deplasma-nında Jude Bellingham'ın yerine 88. daki-kada oyuna giren Arda, İngiliz futbolcununcuma günkü antrenmanda sakatlanarakkadro dışında yer almasıyla Valladolid ma-çında teknik direktör Carlo Ancelotti'ninilk tercihi oldu.Oyunda kaldığı süre içinde Madrid'intüm köşe atışlarında topun başına geçen,özellikle karşılaşmanın ikinci yarısında ta-kımının ataklarında etkili olan, son vuruş-larda kaleciyi geçemese de üç önemli golpozisyonuna giren Arda, 69. dakikada yeri-ni Brahim Diaz'a bıraktı.Brahim, 88. dakikada takımının 2. go-lünü attı.
Mbappe ve Endrick ilk kez
Real Madrid taraftarının kar-
şısına çıktıDiğer yandan Real Madrid'in yenitransferi Fransız futbolcu Kylian Mbappede ilk kez eflatun-beyazlı formayla Santia-go Bernabeu Stadı'nda taraftarının karşısı-na çıktı.Takımının gol yollarındaki en etkilioyuncusu olsa da aradığı golü bulamayanMbappe, 86. dakikada yerini diğer bir yenitransfer olan Brezilyalı Endrick Felipe'yebıraktı.

Arda Gülerli Real
Madrid, sahasında

Real Valladolid'i 
3-0 yendi

Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda ta-kım arkadaşı Şevval İlayda Tarhan ile Tür-kiye'ye 10 metre havalı tabanca karışık ta-kım mücadelesinde gümüş madalya kazan-dıran Yusuf Dikeç'in viral olan pozuyla gün-dem olması atıcılığa ilgiyi de artırdı.Bitlis'in Ahlat ilçesinde, Malazgirt Zafe-ri'nin 953. yıl dönümü etkinliklerinin yapıl-dığı Recep Tayyip Erdoğan Ahlat MilletBahçesi'nde Jandarma, Emniyet Müdürlüğüve Sahil Güvenlik Komutanlığı ekipleri destant açtı.Türk mühendisler tarafından geliştiri-len ve Türkiye'de üretilen silah ve teçhizat-ların tanıtıldığı stantları ziyaret edenler, bu-rada görevli emniyet ve jandarma persone-lince bilgilendirildi. Aileleriyle ziyaret ettik-leri stantta güvenlik güçleriyle fotoğraf çek-tiren katılımcılar, asker ve polislere görevle-rinde başarı diledi. Jandarma Özel AsayişKomutanlığının kurduğu atış simülasyonuda en çok ziyaret edilen alanlardan birioldu. Dikeç'in dünyada büyük yankı uyandı-

ran pozuyla daha bilinir hale gelen havalıtabanca atışını merak edenler, milli sporcugibi poz vererek atış yaptı.Bursa'dan oğluyla gelerek kutlamalarakatılan Tuğba Yurdakul, AA muhabirine, Di-keç'in kendine has atış stiliyle elde ettiği ba-şarısının dünya gündeminde yer aldığınısöyledi. Dikeç'in stilinin tüm dünyada bü-yük yankı uyandırdığını ve bu spora merakıartırdığını belirten Yurdakul, şunları kay-detti:"Yusuf Dikeç olimpiyatların en çok ko-nuşulan sporcularından biri oldu. Onunlagurur duyduk. Biz de jandarmanın stadındaonun gibi poz vererek atış yapmaya çalıştık.Bu tür etkinliklerin sürekli yapılmasını isti-yoruz. Çok faydalı oluyor. Çok mutlu olduk.Güzel zaman geçirdik. Stantlarda yerli üre-tim olan silahlarımızı görünce gurur duy-duk. Türk Silahlı Kuvvetlerimizin başarılıçalışmalarını sürekli takip ediyorum. Bu si-lahların bizim olması, her alanda kullanıl-ması gurur verici."

BilKent Center'dan startı veri-len yarış, 90,9 kilometrelik uzunparkur, 56,6 kilometrelik kısa par-kur, tandem ve paralimpik, 4 kate-goride düzenlendi.Farklı yaş gruplarından amatörbisikletçilerin de katıldığı gran fon-do yarışını, erkekler uzun parkurdaAnton Hrabovskyi (Asperox BikePe-dia takımı), kadınlar uzun parkurdaŞeniz Pamuk (Rise PerformanceClub) kazandı.Kısa parkurda ise erkeklerdeMelih Taş (Asperox BikePedia), ka-dınlarda Buse Özlem (ISS Academy)birinci oldu.Asperox BikePedia takımındayarışan erkekler kısa parkur genelklasman birincisi Melih Taş, 3 yıldırbisiklet sporcusu olduğunu belirte-rek "İlk yıllarda çok aktif olaraksürmüyordum, gezinti modunday-dım. İki yıldır düzenli antrenmanprogramına başladım ve seviyemiyükselttim. Yavaş yavaş da bununkarşılığını alıyorum." diye konuştu.

Caydırıcı yokuşların bulunduğuzor bir yarışı başarıyla tamamlama-nın mutluluğunu yaşadığını dile ge-tiren Melih, kariyer planına ilişkin"Bulunduğum konumu çok daha ile-ri taşımayı planlıyorum. Özelliklekısada kendimi geliştirip uzun par-kurda da kürsüye oynamaya çalışa-cağım." ifadelerini kullandı.Kadınlar uzun parkurda genelklasmanı 2'nci bitiren Asperox Bi-kePedia takımının sporcularındanGökçe Demirsoy ise "Daha önce ko-şuyla ilgileniyordum. Bu seneninbaşında bisiklete başladım. İki aydır

Asperox takımıyla birlikteyim. As-lında yeniyim bisiklette, böyle bi-razcık hızlı bir ilerleme oldu." dedi.Gökçe, yarışın kendisi için nasılgeçtiği ve hedefleri konusunda iseşunları söyledi:"Başta yağmur yağınca birazkorktuk ama sorun olmadı. Yollarçok güzeldi. İnişli çıkışlı, tam benlikbir parkurdu. İstediğim gibi geçme-di ama yine de güzeldi. Bundansonraysa her zaman daha iyisini he-defliyorum. Yurt dışındaki bisiklet-çilerin seviyesinde olmak istiyo-rum."

Milli halterci Zehranur
Aslan, yeni başarılara

odaklandı
amasya'nın Merzifon ilçesindeyaşayan 14 yaşındaki Zehranur Aslan,Avrupa ikinciliği yaşadığı halterdeyeni başarılar için çalışmalarına de-vam ediyor.Okul taramaları sırasında 2021 yı-lında antrenörlerin yönlendirmesiylehaltere başlayan Zehranur Aslan, bubranşta kısa sürede önemli başarılaraimza attı.Yunanistan'ın Selanik kentinde ha-ziran ayında gerçekleştirilen Yıldızlarve 15 Yaş Altı Avrupa Halter Şampiyo-nası'nda 55 kiloda mücadele edengenç milli halterci, koparmada 66,silkmede 85, toplamda ise 151 kilolukderecesiyle 3 gümüş madalya elde etti.Merzifon Belediyespor Kulübüsporcusu Zehranur Aslan, yeni başarı-lar kazanmak için şehir stadyumunda-ki halter salonunda antrenör RecepArslan yönetiminde çalışmalarını sür-dürüyor.Milli sporcu, AA muhabirine yaptı-ğı açıklamada, halteri çok sevdiğini,başarısını disiplinli ve özverili çalış-maya borçlu olduğunu söyledi.

Kanlıca İskelesi'nden başlayanyarış, Kuruçeşme'de sonra erdi.70'ten fazla ülkeden 2800'ü aşkınsporcu, 6,5 kilometrelik parkurdamücadele etti.Boğazda yüzücüler eşsiz İstan-bul manzarasında kulaç atarken, kı-yıda izleyiciler kurulan etkinlik ala-nında yarışı izledi. İstanbul Vali Yar-dımcısı Ünal Kılıçarslan, İstanbulBüyükşehir Belediyesi Başkanı Ek-rem İmamoğlu, Spor Hizmetleri Ge-nel Müdürü Veli Ozan Çakır, İstan-bul Gençlik ve Spor İl Müdürü Mu-hittin Özbay, Samsung ElectronicsTürkiye Başkanı ve CEO'su Jeff Jo,TMOK Başkan Vekili ve Boğaziçi Or-ganizasyon Komitesi Başkanı NihatUsta, Güney Kore'nin İstanbul Baş-konsolosu Woo Sung Lee ve Paris2024 Olimpiyat Oyunları 1500 met-re finalinde 5. sırayı alan milli yüzü-cü Kuzey Tunçelli de organizasyon-da yüzücülerin heyecanına eşliketti.

Yarışın erkekler genel klasma-nında 45 dakika 27 saniyelik süre-siyle Atakan Ercan birinci oldu. Do-ğukan Ulaç 45 dakika 36 saniyeyleikinci, Mevlüt Efe Güler 45 dakika40 saniyeyle üçüncü sırayı aldı.Talya Erdoğan ise kadınlar genelklasmanında 46 dakika 57 saniye ileilk sırayı elde etti. Kadınlarda yarışıNehir Güler 47 dakika 16 saniyelikzamanıyla ikinci, Su İnal da 47 daki-ka 39 saniyeyle üçüncü tamamladı.Erkeklerde birinci olan AtakanErcan, ikinci kez katıldığı yarışınbeklediğinden daha kolay geçtiğinibelirtti. İkinci sırayı alan geçen se-nenin şampiyonu Doğukan Ulaç isegüzel bir yarış olduğunu kaydede-rek destek verenlere teşekkür etti.Üçüncü sırayı elde eden Mevlüt Efe

Güler de Boğaz'da yüzerek güzel birdeneyim yaşadıklarını aktardı.Kadınlarda ilk sırayı alan TalyaErdoğan, Boğaz'daki ilk yarış dene-yiminin güzel ve eğlenceli geçtiğinidile getirdi. Yarışta ikinci ve üçüncüolan Nehir Güler ile Su İnal ise çokgüzel bir deneyim yaşadıklarını be-lirterek organizasyonda katkısı bu-lunanlara teşekkürlerini iletti.
İki kişi boğulma tehlikesi ge-
çirdiBoğaziçi Kıtalararası Yüzme Ya-rışı'nda iki yüzücü, boğulma tehli-kesi yaşadı.Rus uyruklu 40 yaşlarındakiYurk Golik ile 50 yaşlarındaki ÇinliJiancia Han, görevli ekipler tarafın-dan sudan çıkartıldı. İki katılımcı da

özel ambulansla hastaneye sevkedildi.
İlk organizasyon 1989'da dü-
zenlendiOrganizasyon, TMOK tarafındanilk defa 23 Temmuz 1989'da Ulus-lararası Olimpiyat Komitesi desteğive 68 yüzücünün katılımıyla düzen-lenmişti.Yarışı tamamlayan yüzücülerin2010'dan beri "Kıtalararası Yüzücü"sertifikasıyla ödüllendirildiği Boğa-ziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı,2016'da Dünya Açık Su Yüzme Birli-ği (WOWSA) tarafından "Yılın En İyiAçık Su Yüzme Organizasyonu" ola-rak seçilmiş, 2019'da ise "DünyanınEn İyi 100 Açık Su Yüzme Yarışı" lis-tesinde birinciliği elde etmişti.

36. Samsung Boğaziçi Kıtalararası
Yüzme Yarışı, İstanbul'da yapıldı

Yüzlerce bisikletçi Gran Fondo
Başkent'te pedal çevirdi

"Yusuf Dikeç pozu" atıcılığa ilgiyi artırdı

Türkiye Milli OlimpiyatKomitesi (TMOK) tara-fından bu yıl 36'ncısı dü-zenlenen Samsung Boğa-ziçi Kıtalararası YüzmeYarışı, İstanbul'da ger-çekleştirildi. Erkekler ge-nel klasmanda AtakanErcan, kadınlar genelklasmanda Talya Erdo-ğan birinci oldu.
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Siber beceri açığı  
kapanıyor: Kaspersky, 

Boğaziçi Üniversitesi’nde 
öğrenciler için güvenlik 

eğitimleri düzenledi

Türksat 6A'nın elektrikli itki  
motoru başarıyla ateşlendi 

Kaspersky, Türkiye’deki öğrencilere yönelik 
güvenlik eğitimleri düzenleyerek siber güvenlik 
personeli eksikliğini gidermeyi hedefliyor. Bu 
amaçla Boğaziçi Üniversitesi’nin yaz kampı 
kapsamında 22 Ağustos'ta bir tam gün eğitimi 
düzenlendi. 

Kaspersky uzmanları, Türkiye'de siber 
güvenlik alanındaki gelişime katkıda bulunmak 
amacıyla siber güvenlik alanında yetkin genç 
profesyoneller yetiştirmeyi hedefleyen bir dizi 
eğitim düzenledi. Boğaziçi Üniversitesi'ndeki 
yaz kampının bir parçası olarak düzenlenen ve 
tüm gün süren etkinlik, Kaspersky'nin özellikle 
harçlık veya burs alan, düzenli bir gelire sahip 
olmayan üniversite öğrencilerinin eğitimine 
yatırım yapma konusundaki kararlılığını bir kez 
daha ortaya koydu. Türkiye'nin farklı üniver
sitelerinden 800 öğrenci üniversitedeki yaz 
kampı eğitimlerine katılarak siber güvenlik 
alanındaki bilgi ve becerilerini geliştirme fırsatı 
buldu. 

Kaspersky Türkiye Genel Müdürü İlkem 
Özar, şunları söyledi: "Siber güvenlik, hızla 
gelişen teknoloji dünyasında en kritik alanlar
dan biri haline geldi. Kaspersky olarak, 
Türkiye'deki genç yetenekleri desteklemek ve 
ülkedeki BT sektörünün gelişimine katkıda bu
lunmak bizim için en önemli öncelik. Düzen
lediğimiz yaz kampı, gençlerin hem teorik hem 
pratik bilgi edinmeleri açısından mükemmel 
bir fırsat sunuyor. Ayrıca düzenli bir geliri ol
mayan öğrencilere bu eğitimin verilmesi, kariy
erlerine güçlü bir başlangıç yapmaları 
açısından büyük önem taşıyor." 

 
Siber Güvenlikte Kadınların  
Rolü ve Gelecekteki Fırsatlar 
Yaz kampının son günü olan 23 Ağustos'ta, 

siber güvenlik sektöründe kadınların artan 
rolüne adanan ‘Teknolojide Kadın Paneli’ 
gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü İlkem 
Özar'ın yaptığı panelde Ayşim Niksarlı 
(Forcerta), Feridun Aktaş (Garanti BBVA), Sema 
Erkan (AXA) ve Prof. Dr. Bilgin Metin (Boğaziçi 
Üniversitesi) gibi sektörde uzman konuş
macılar yer aldı. Konuşmacılar, kadınların siber 
güvenlik alanındaki konumlarının daha da 
güçlendirilmesi ve gelecekteki fırsatlar 
konusunu masaya yatırdı. 

Kaspersky'nin Türkiye'de siber güvenlik 
alanındaki genç yetenekleri destekleme ve sek
tördeki kadın ağırlığını artırma hedefiyle 
uyumlu olan bu etkinlikler, Kaspersky'nin gele
ceğin güvenlik uzmanlarını güçlendirme ve sek
törde çeşitliliği teşvik etme konusundaki 
kararlılığını ortaya koyuyor.

TÜBİTAK'ın sosyal medya hesabından Türk
sat 6A projesi kapsamındaki son bilgiler pay
laşıldı 

Proje için TÜBİTAK UZAY tarafından geliştir
ilen HALE 1500 elektrikli itki motorunun 7 
dakika boyunca başarıyla ateşlendiğine işaret 
edilen paylaşımda, "Böylelikle, tamamen yerli 
ve milli imkanlarla üretilen elektrikli itki moto
rumuz 35 bin 786 kilometre irtifadaki yer sabit 
yörüngede uzay tarihçesi kazanmış oldu." 
ifadesi kullanıldı. 

 
 "Uydumuzun görev ömrünü artırma 

imkanına sahip olacağız" 
Paylaşımda, uydunun manevra çalışmalarına 

ilişkin de bilgi verilerek, şunlar kaydedildi: 
"Türksat 6A'nın yörünge testlerine devam 

ederken, bir yandan da Dünya, Güneş ve Ay 
kaynaklı bozucu etkenlere karşın uydumuzu 
yörüngesinde tutabilmek ve diğer uydularla 
güvenli mesafeyi koruyabilmek için periyodik 
mevzi koruma manevraları gerçekleştirmemiz 
gerekiyor. Bunun için uydumuzu boylamında 
tutmak ve yörünge daireselliğini koruyabilmek 
için yerleştirdiğimiz 2 yerli elektrikli itki mo
torunu kullanacağız. Daha önce İMECE uydu
muzda da HALE 300 versiyonunu başarıyla 
kullandığımız elektrikli itki motorumuz 
sayesinde artık daha az yakıtla manevra 
gerçekleştirebilecek ve uydumuzun görev öm
rünü artırma imkanına sahip olacağız. Milli 
uzay yolculuğumuzda gerçekleştirdiğimiz bu 
adım, ülkemizin bağımsız teknolojik gücünün 
ve azimli mühendislerimizin eseri. Ekiplerimi
zle gurur duyuyoruz."

Mobil cihazları casus yazılım
lardan korunmak için yapılması 
gerekenlere de dikkat çeken 
Siber Güvenlik Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Ahmet Şenol, “Kendi şarj 
aletimizi veya powerbankımızı 
kullanmalıyız. Mümkün 
olduğunca kafe gibi yerlerin 
WiFi ağına bağlanmadan kendi 
GSM internetimizi veya evimizin 
internet hizmetini kullanmaya 
özen göstermeliyiz.” dedi. 

Üsküdar Üniversitesi Siber 
Güvenlik Yüksek Lisans Pro
gramı Anabilim Dalı Başkanı Dr. 
Öğr. Üyesi Ahmet Şenol, dış 
mekanlarda kullanılan şarj
matikler ve genel WiFi ağlarının 
mobil cihazlar taşıdığı güvenlik 
riskini değerlendirdi. 

 
Cihazlarınıza kötü amaçlı 

yazılım yüklenebilir 
Dış mekanlarda kullanılan şarj 

cihazlarının mobil cihazlara kötü 
amaçlı yazılım yükleyebileceğini 
dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Ahmet 
Şenol, “Bu cihazlar şüphe çek
memek için sizin cihazınızı şarj 
etmeye devam ederler, ancak 
arka planda başka işlemler 
gerçekleştirirler. Yüklenen bu 
kötü amaçlı yazılım, cihazınız
daki dokümanları bir adrese 
gönderebilir, uzaktan birinin ci
hazınızı kontrol etmesine olanak 
tanıyabilir, iletişiminizi dinleye
bilir ve girdiğiniz şifreleri 
kaydedip korsan kişiye göndere
bilir.” dedi. 

Şarjmatikler veya wifi ağları 
aracılığıyla telefonlara casus 
yazılım nasıl yüklenir? 

 
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Şenol, bi

linen yöntemlerden en etkil
isinin şarj cihazının kendisini bir 
USB klavye gibi tanıtması 

olduğunu kaydederek, “Cihazlar 
klavye takıldığında genelde kul
lanıcıdan onay istemez, klavyeyi 
hemen tanır. Klavye de bilindiği 
gibi cihaza komut girmek için 
kullanılan en önemli girdi aygıt
larından biridir. Cihaz kendini 
klavye gibi tanıttıktan sonra 
klavyeden tuşlar basılmış gibi 
kötü yazılımları kuracak komut
ları çalıştırmaya başlar. Kişinin 
kendi GSM şebekesi internetini 
kullanarak ihtiyaç duyduğu 
kötücül yazılımı mobil cihazınıza 
yükler. Bu işlemi yaparken kul
lanıcı etkileşimini baskılayacak 
komut satırı seçenekleri kullanır, 
yani cep telefonu kullanıcısından 
onay istemeyecek şekilde geri 
planda yapar. Tabii ki olan biten
den kullanıcının haberi olma
ması için.” diye anlattı. 

 
Ortak kullanım alanların

daki WiFi hizmetlerine 
bağlanırken neler olabilir? 

Ortak kullanım alanlarındaki 
WiFi kullanımlarına da dikkat 
çeken Dr. Öğr. Üyesi Ahmet 
Şenol, “Kafeler gibi ortak kul
lanım alanlarındaki WiFi 
hizmetlerine bağlanırken de kor
san kişinin ağ adaptörü ken
disini WiFi erişim noktası gibi 
gösterip aradaki adam (man in 
the middle) saldırısı ile ci
hazınızın tüm trafiğini dinleyip 
şifre gibi kritik bilgilerinizi ele 
geçirebilir.” dedi. 

 
Banka hesabı boşaltılabilir! 
 
Casus yazılım yüklü bir cihaz 

üzerinden mobil bankacılık 
uygulamaları kullanırken 
karşılaşılabilecek güvenlik risk
lerine de dikkat çeken Dr. Öğr. 
Üyesi Ahmet Şenol, “Internet 

bankacılığına giriş şifresinin ele 
geçirilerek korsan kişiye gönder
ilmesi, ikinci bir güvenlik 
mekanizması olan SMS’in de 
kurban kişinin akıllı telefonuna 
yüklenen kötücül yazılım 
tarafından korsan kişiye gönder
ilmesi yoluyla kurban kişinin 
banka hesabındaki paraların 
başka hesaplara gönderilmesi 
riski vardır. Yani hesabınız 
boşaltılabilir.” diye konuştu. 

 
Kendi Powerbankınızı kul

lanın! 
Dışarıda güvenli bir şekilde 

telefon şarj etmenin ve internete 
bağlanmanın en iyi yöntemlerini 
de anlatan Dr. Öğr. Üyesi Ahmet 
Şenol, “Kendi şarj cihazınızı kul
lanmanız, kendi powerbankınızı 
taşımanız, yoksa tanıdığınız 
birinden ödünç almanız tavsiye 
edilir. Tabii ortak erişim yer
lerinde bulunan tüm şarj ciha
zları bu şekilde kötü amaçlı 
donanım/yazılım içerir diye bir 
şey yok, belki yüzde 90’ından fa
zlasında böyle bir şey yoktur 
ancak alınan riskin farkında 
olmak önemlidir.” uyarısında bu
lundu. 

 
Telefonumuzda casus 

yazılım olduğunu nasıl anlaya
biliriz?  

Telefonda casus yazılım 
olduğunu gösteren belirtilere de 
işaret eden Dr. Öğr. Üyesi Ahmet 
Şenol, “Akıllı telefon/cihazının 
performansının aniden düşmesi 
ve normalden geç tepki vermeye 
başlaması. Bataryanızın 
normalden hissedilir derecede 
daha kısa sürede bitmesi. Veri 
kullanımının sizin internet kul
lanımınıza aykırı olacak şekilde 
artması (kötücül yazılımın 

dışarıya bilgi göndermesi veya 
dışarıdan ilave kötü amaçlı 
yazılım indirmesi neticesi). Yük
lemediğiniz uygulamalar ve 
arayüzleri görülmesi. Cihazınızı 
aktif kullanmadığınız ve o anda 
şarj etmediğiniz halde ci
hazınızın aşırı ısınması. Cihazın 
rastgele kapanıp açılması. Ci
hazın kapanmasının normale 
göre daha uzun sürmeye başla
ması. Telefon görüşmeleri es
nasında geri planda bazı tuhaf 
bip tarzı seslerin duyulması.” 
dedi. 

 
Telefonları casus yazılımlar

dan korumak için hangi ön
lemleri almalıyız? 

Casus yazılımlardan korun
mak için yapılması gerekenlere 
de dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi 
Ahmet Şenol, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

“Epostaların kimden geldiğine 
dikkat etmeli, gönderenin ismi 
yanında eposta adresine odak
lanmalı, ekleri çok emin ol
madıkça çalıştırmamalıyız. 

Sosyal medya programlarında 
paylaşılan bazı özel hazırlanmış 
videolar, PDF dosyaları, 
açtığınızda, akıllı cihazınızdaki 
yazılımın açıklığından yararla
narak cihazınıza kötücül yazılım 
yükleyebilir. Bu konuda 
mümkün olduğunca seçici ol
maya dikkat edilmelidir. Kendi 
şarj aletimizi veya power
bankımızı kullanmalıyız. 
Mümkün olduğunca kafe gibi 
yerlerin WiFi ağına bağlan
madan kendi GSM internetimizi 
veya evimizin internet hizmetini 
kullanmaya özen göstermeliyiz. 
Cihazımıza kuracağımız uygula
maları (bankacılık uygulaması 
gibi) cihazımızın resmi uygu
lama merkezinden (Android için 
Play Store, IOS için App Store) 
indirmeliyiz. Korsan web siteler
ine mobil cihazımızdan 
girmemeliyiz. Cep telefonumuza 
Jailbreak işlemi yapmamalıyız. 
Kurduğumuz uygulamalara 
verdiğimiz uygulama izinlerine 
dikkat etmeliyiz.

GAÜN Mühendislik Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Mustafa Bayram'ın 
liderliğinde Gıda Mühendisliği ve 
Biyoloji bölümlerinden öğretim 
üyeleri Prof. Dr. Hüseyin Bozkurt ve 
Prof. Dr. Abuzer Çelenkli tarafından 
yürütülen ve TÜBİTAK 1001 Pro
gramı'nın en prestijli destek kate
gorisiyle fonlanan proje 
kapsamında, tarhananın deprem 
çantalarına eklenmesi amacıyla 
çalışma başlatıldı. 

Proje kapsamında, tarhananın 
bayatlamasıyla ortaya çıkabilecek 
sindirim sorunlarının giderilmesi 
amacıyla bamya bitkisinin kaygan 
sıvısı ve mikroalgler kullanıldı.6 
Şubat 2023'teki Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin ardından 
geliştirilen bu tarhananın laboratu
var incelemeleri sonucunda, bamya 
sıvısının tarhananın dayanıklılığını 
artırdığı ve protein açısından 
zenginleştirdiği belirlendi. 

Yüksek protein ve amino asit 
içeriğiyle besleyici bir gıda olarak 
tasarlanan "süper tarhana", uzun 
raf ömrü sayesinde deprem çanta
larına da eklenecek. Bu sayede, 
göçük altında uzun süre kalanların 
sindirim sistemlerini düzenleyerek 
hayatta kalmalarına yardımcı ola
cak. 

 
"Bu ürün süper bir gıda ola

cak" 
Prof. Dr. Bayram, AA muhabirine, 

depremin ardından kişinin, süreci 
sağlıklı şekilde atlatabilmesinin 
çok önemli olduğunu söyledi. 

Depremin ilk 3 gününde hiçbir 
yardım almadan yaşayabilme ve 
ayakta kalmanın kişinin kendi üz

erindeki bir görev olduğuna anla
tan Bayram, şunları kaydetti: 

 
"Bu bağlamda depremden elde 

ettiğimiz bilgiler, ekip 
arkadaşlarımızla yeni bir gıda 
tasarımına çevrildi. Buradaki amaç 
göçük altında kalan kişileri uzun 
bir süre hayatta tutabilmek ve özel
likle üzerinde yük bulunan kişi
lerin sindirim sistemini de sağlıklı 
bir şekilde ayakta tutabilmek. Hem 
kansere dayanıklı hem de sindirim 
sistemini düzenleyen bamya 
sıvısını kullanıp, oldukça önemli bir 
gıda maddesi olan tarhanaya yeni 
özellikler kazandırabilmek ve 
bunun içerisine bir de mikroalgleri 
katarak yeni bir süper gıda 
geliştirmek için TÜBİTAK'a başvur
duk. Bu ürün süper bir gıda olacak 
ve kansere karşı insanları korurken 
sindirim sistemini düzenleyecek. 
Katı, hızlı hiçbir şekilde işleme 
gerek duymadan tüketilebilecek. 
İstenirse sıcak ya da soğuk suyla 
karıştırarak çorba kıvamında 
yenebilecek. İçerisinde çok fazla vi
tamin, mineral ve besleyici mad
delerin olduğu yeni bir tarhana 

bazlı bir ürün gelişmiş olacak." 
 
Prof. Dr. Bayram, öncelikli 

amaçlarının afetler oluğunu an
latarak, "Projenin amacı, deprem 
çantalarına konulması, göçük al
tında kalan insanlara ulaştırılması, 
yine depremle ilgili AFAD'ın depo
larında uzun süre tutulması ki bu 
ürünün minimum raf ömrü 23 yıl 
arasında olacağı için depolama 
şartlarına da uygun olmuş olacak." 
dedi. 

 
 
 
"Kaliteli hale getirebilecek bir 

gıda ürünü" 
Proje tamamlandıktan sonra 

ürünün hem deprem çantaları için 
hem de AFAD depoları için hazır 
hale getirilmiş olacağını belirten 
Bayram, şunları kaydetti: 

 
"Projenin temel hedefi, yeni bir 

süper gıda fakat bu süper gıda de
prem bazlı olaylara hazır hale ge
tirilirken bununla birlikte hem 
sindirim sistemini düzenleyecek 
hem insanı beslenme olarak ayakta 

Dışarıda şarjmatik ve genel 
WiFi kullanırken dikkat! 

Bamya sıvısıyla güçlendirilen "süper 
tarhana" deprem çantalarına girecek 

Dış mekanlarda kullanılan şarjmatikler ve genel WiFi ağları mobil cihazlar için 
büyük güvenlik riskleri taşıyabiliyor. Casus yazılımlar, telefonlara ve mobil cihazlara 

farkında olmadan yüklenebiliyor ve kişisel bilgiler tehlikeye girebiliyor.

Yerli güneş hücreleri  
kullanılmadan üretilen 

güneş panellerine teşvik 
verilmeyecek 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulan
masına İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, 
Resmi Gazete'de yayımlandı. 

 
Buna göre, güneş enerjisine dayalı elektrik üretimi 

yatırımları kapsamında yurt dışından temin edilecek güneş 
paneli ve güneş paneli taşıyıcı konstrüksiyon sistemlerinin 
yanı sıra üretim süreci ingot dilimleme aşamasından veya 
öncesindeki bir aşamadan başlayarak yurt içinde üretilmiş 
güneş hücreleri kullanılmadan yapılan güneş panelleri 
"teşvik belgesi kapsamında değerlendirilmeyen harcamalar" 
kapsamına alındı. 

 
Tebliğ, 24 Ağustos'tan itibaren geçerli olmak üzere yürür

lüğe girdi.
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